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oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Nowe Miasto nad Wartą                         

za 2019 rok”, który jest swoistym spojrzeniem na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną 
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Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców 
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Aleksander Podemski 
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WSTĘP            

Raport o stanie Gminy Nowe Miasto nad Wartą opracowano w związku                                              

z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.                      

506 ze zm.). Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą nr V/32/2019 z dnia 

28 lutego 2019 roku ws. szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Gminy, 

dokument ten obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego w roku 

poprzednim, w obszarach: ochrony środowiska naturalnego, demografii i przedsięwzięć 

prorodzinnych, oświaty i wychowania, kultury, sportu i rekreacji, bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, rolnictwa, 

funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych itp.  

Nadrzędnym celem ustawy zmieniającej ustawę o samorządzie gminnym                                 

było wprowadzenie zmian, które „realnie przyczynią się do zapewnienia społeczności 

lokalnej większego udziału w funkcjonowaniu organów danej jednostki samorządu 

terytorialnego, pochodzącej z aktu wyboru oraz zagwarantują obywatelom właściwą kontrolę 

nad władzą samorządową, a tym samym przyczynią się do zwiększenia więzi                                          

oraz odpowiedzialności za wspólnotę samorządową, w której zamieszkują”.  

Raport o stanie gminy rozpatrywany będzie podczas sesji, na której podejmowana                               

będzie uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi.                                      

Raport rozpatrywany będzie w pierwszej kolejności, gdyż do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy rozpatrywanie raportu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia                   

lub nieudzielenia wotum zaufania dla Wójta z tego tytułu1. 

Sensem raportu jest zgromadzenie i odzwierciedlenie danych dotyczących aktywności 

organu wykonawczego w danym roku, a przede wszystkim – przedstawienie tych informacji 

członkom organu stanowiącego. Raportowi przypisuje się trzy zasadnicze funkcje:  

a) sprawozdawczą,  

b) partycypacyjną,  

c) oceniającą2. 

Raport obejmuje jedynie informacje dotyczące działalności organu wykonawczego,                      

a zatem – procesu realizacji wszystkich zadań i kompetencji tego podmiotu.                                                 

W raporcie nie należy zamieszczać danych dotyczących działalności rady gminy ani panującej 

w niej sytuacji społecznej, gospodarczej oraz politycznej3. 

 

1 Dz. U. z 2019 r. poz. 506, art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym.    
2 S. Gajewski, Ustawy samorządowe. Nowe instytucje. Analiza z przykładami i wzorami dokumentów, Legalis 2018. 
3 S. Gajewski, Ustawy…, Legalis 2018. 
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Dla opracowania raportu wykorzystano szereg dokumentów, będących w posiadaniu 

Urzędu, a także informacje zamieszczone na stronach internetowych.  

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Nowe Miasto nad Wartą                          

do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania nowomiejskiego samorządu gminnego. 
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1. INFORMACJE OGÓLNE – OPIS I DEMOGRAFIA      

1.1. Historia Gminy. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą położona jest w woj. 

Wielkopolskim, przy lewym brzegu Warty, przy drodze krajowej                

S 11. W latach 1238-1934  było miastem, a lokował je w XIII w. 

Mikołaj z rodu Doliwów. Na północ od Nowego Miasta w 1644 r. 

lokowano drugie miasto- Laskówkę. W roku 1848 (Wiosna Ludów) 

przeniesiono  tu obóz powstańczy z Wrześni. Pamiątką miejskiej 

przeszłości są dwa rynki - Rynek i Zielony Rynek (Laskówka).                  

Na północ od Rynku zachowało się grodzisko stożkowate, zwane „Kopcem”, na którym 

Doliwowie wznieśli w XVI w. więżę rycerską.  

Powstanie i szybki rozwój Nowe Miasto nad Wartą zawdzięczało bardzo korzystnemu 

położeniu. Na dawnych planach odczytać można układ urbanistyczny Nowego Miasta                   

nad Wartą. Było ono osadą handlowo- rolniczą, a z dużego rynku wyprowadzało gwiaździście 

siedem ulic połączonych ulicą odwodową. Poza nią zaś najprawdopodobniej przebiegało 

obwarowanie, z którym zapewne związany jest najstarszy wizerunek herbu.                                       

Zachował się on na pieczęci z 1538 roku i przedstawia zwieńczoną blankami otwartą bramę 

forteczną z otworami strzelniczymi.  

W okresie powstawania Nowego Miasta nad Wartą we władaniu Rozdrażewskich 

doszło do istnienia tuż obok siebie dwóch odrębnych organizatorów miejskich.                                               

W 1664 r. bowiem na terenie przyległej wsi Laskówka, która należała do wojewody 

poznańskiego Krzysztofa Grzymułtowskiego utworzone zostało drugie miasto.                 

Spodziewany przez założyciela rozwój drugiego miasta nie nastąpił i po około dwudziestu 

latach podupadła Laskówka, stając się przedmieściem Nowego Miasta nad Wartą.  

Wyzwolenie nastąpiło 22 stycznia 1945 r. i dokonane zostało przez wojska radzieckie 

wchodzące w skład II Samodzielnego Korpusu Pancernego działającego w ramach I Frontu 

Białoruskiego.  

 

1.2. Walory przyrodnicze. 

Rzeźbę ukształtowanego terenu zawdzięczamy lądolodowi skandynawskiemu,                      

który kilkakrotnie nasuwał się i wycofywał z granic dzisiejszej Wielkopolski. Mimo położenia                         

na obszarze nizinnym i płaskim budowa morfologiczna terenu wskazuje zróżnicowanie,        

które na tym obszarze jest szczególnie ciekawe. Pod względem podziału geograficznego teren 
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opisany wchodzi w skład trzech jednostek, wyraźnie różniących się między sobą:                          

Kotliny Śremskiej, Wału Żerkowskiego i Wysoczyzny Kaliskiej.  

W pradolinie występują łąki, tereny podmokłe, starorzecza i nieco wyższe obszary 

piaszczyste, porośnięte lasem, natomiast na samym dnie płynie Warta.  

Fragmenty Gminy Nowe Miasto nad Wartą obejmuje Żerkowsko- Czeszewski                       

Park Krajobrazowy z 1994 roku, położony w środkowej części Wielkopolski. Na terenie parku 

znajduje się m.in. rezerwat Dębno. Został utworzony na mocy zarządzenia Ministra Leśnictwa 

i Przemysłu drzewnego. W parku znajdują się cztery szlaki turystyczne piesze, trzy szlaki 

rowerowe i jedna ścieżka dydaktyczna.  Teren rezerwatu to wilgotny las łęgowy z dębami, 

jesionami, olszami i wiązami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Zabytki. 

W okolicach Gminy Nowe Miasto nad Wartą natrafić można na obiekty wpisane                        

do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego. Ochrona zabytków, które znajdują                    

się na terenie gminy należy do obowiązków samorządu lokalnego. Zadania stojące                         

przed organami administracji publicznej, precyzuje art. 4 Ustawy z dnia 17 września 2003 roku 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 z 2003 r., poz. 1568).                                    

Jednym z obowiązków nałożonych przez ustawę na gminy jest: „uwzględnienie zadań 

ochronnych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przy kształtowaniu 

środowiska”. Temu zadaniu ma służyć gminna ewidencja zabytków, o której jest mowa                         

w art. 22 pkt. 4 tego artykułu i mówi iż „Wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminną 

ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu 

gminy, objętych wojewódzką ewidencją zabytków”. 

Zarządzeniem nr 79/2019 Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                                             

18 października 2019 r. przyjęto gminną ewidencję zabytków nieruchomych. Ujęto w niej 333 

obiekty, jednak w celu poprawy stanu zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego                        
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w oparciu o obowiązujące instrumenty prawne i działania ochronne planuje się w najbliższym 

czasie opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami.  

 

1.4. Wójt Gminy, Rada Gminy, jednostki pomocnicze. 

1.4.1. Wójt Gminy. 

W wyniku wyborów w listopadzie 2018 roku funkcję Wójta Gminy Nowe Miasto                       

nad Wartą ponownie objął Aleksander Jan Podemski, który uzyskał 2 393 głosy.  

Wójt kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy Wójta, Sekretarza i Skarbnika, którzy ponoszą 

odpowiedzialność  za realizację swoich zadań.  

W celu zapewnienia zawodowego, rzetelnego i bezstronnego wykonywania zadań 

publicznych przez samorząd terytorialny ustanowiono Ustawę z dnia 21 listopada 2008 r.                    

o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282.), której przepisy prawa pracy 

określają status prawny pracowników samorządowych.  

Pracownicy samorządowi w Urzędzie Gminy Nowe Miasto nad Wartą są zatrudniani                             

na stanowiskach: 

1) urzędniczych, w tym kierowniczych stanowiskach urzędniczych - 3 osoby (zastępca 

wójta, sekretarz, skarbnik), 

2) urzędniczych – 26, 

3) pomocniczych i obsługi – 7. 

Do zakresu zadań Wójta należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącymi sprawami Gminy, 

2) reprezentowanie Urzędu na zewnątrz, 

3) nadzór nad gospodarką finansową Gminy, 

4) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

5) przygotowywanie projektów uchwał Rady i określanie sposobu wykonywania uchwał, 

6) podejmowanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i wyznaczanie innych 

osób do podejmowania tych czynności, 

7) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego wobec wszystkich pracowników 

Urzędu, 

8) zapewnienie przestrzegania prawa przez wszystkie komórki organizacyjne Urzędu 

oraz jego pracowników, 

9) okresowe zwoływanie narad z udziałem kierowników poszczególnych jednostek 

organizacyjnych i pracowników w celu uzgadniania ich współdziałania i realizacji 

zadań, 
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10) koordynowanie działalności komórek organizacyjnych Urzędu oraz organizowanie 

ich współpracy, 

11) przyjmowanie ustnych oświadczeń woli spadkodawcy, 

12) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, 

13) czuwanie nad tokiem i terminowością wykonywania zadań Urzędu, 

14) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach zakresu administracji publicznej, 

15) upoważnianie Sekretarza i innych pracowników Urzędu do wydawania  

w jego imieniu decyzji administracyjnych, przyjmowanie oświadczeń o stanie 

majątkowym od Sekretarza, Skarbnika i Kierowników jednostek organizacyjnych                 

oraz pracowników upoważnionych do wydawania w jego imieniu decyzji 

administracyjnych w celu publikacji w BIP, 

16) wykonywanie kontroli realizacji zadań przez podległe jednostki organizacyjne                              

i podległych pracowników Urzędu, 

1.4.2. Rada Gminy. 

Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą w składzie 15 Radnych została powołana                           

w wyniku wyborów powszechnych, równych i bezpośrednich w listopadzie 2018 roku.  

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy w szczególności: 

1) uchwalanie statutu gminy, 

2)  ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania                                   

oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności, 

3)  powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym 

budżetu – na wniosek wójta, 

4)  uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu                 

oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium                 

z tego tytułu, 

4a)  rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie         

udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu, 

5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

6)  uchwalanie programów gospodarczych, 

6a)  przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 
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7)  ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania                                  

im składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków 

budżetowych na realizację zadań przez te jednostki, 

8)  podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych                           

w odrębnych ustawach, 

9)  podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu. 

W roku 2019 w wyniku śmierci Radnego Jarosława Stawickiego dnia 2 czerwca 2019 r. 

w okręgu nr 7 przeprowadzone zostały wybory uzupełniające. Na stanowisko Radnego 

zgłoszona została jedna kandydatura, w związku z powyższym na stanowisko Radnego 

powołana została Pani Joanna Weber.  

Przy Radzie Gminy Nowe Miasto nad Wartą działało w 2019 r. 5 stałych komisji: 

▪ Komisja Rewizyjna – 4 Radnych 

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje m.in. opiniowanie wykonania budżetu gminy, 

występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi, a także wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę w zakresie 

kontroli. 

▪ Komisja Finansowo-Gospodarcza – 5 Radnych 

Zakres działania Komisji obejmuje: tworzenie programów gospodarczych i ich realizacja, 

politykę finansową, kształtowanie dochodów i wydatków budżetowych gminy, kształtowanie 

podatków i opłat lokalnych, gospodarkę komunalną i mieszkaniową, wspieranie 

przedsiębiorczości, nadzór nad administracją samorządową. 

▪ Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia – 5 Radnych 

Zakres działania Komisji obejmuje: edukację szkolno-przedszkolną; politykę i pomoc 

społeczną, ochronę dziedzictwa narodowego, sport, rekreację i turystykę, partnerstwo 

międzygminne, bezpieczeństwo publiczne, profilaktykę i ochronę zdrowia, promocję gminy. 

▪ Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – 5 Radnych 

Zakres działania Komisji obejmuje: gospodarkę gruntami, łowiectwo i gospodarkę leśną, 

zaopatrzenie w wodę, ochronę środowiska naturalnego, kanalizację sanitarną, gospodarkę 

odpadami komunalnymi, gospodarkę przestrzenną gminy, utrzymanie porządku i czystości 

w sołectwach, obronę cywilną, ochronę przeciwpożarową, gospodarkę wodną i meliorację, 

zaopatrzenie w energię elektryczną i gaz oraz odnawialne źródła energii, utrzymanie dróg 

gminnych, nazewnictwo ulic. 
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▪ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 5 Radnych, będących jednocześnie członkami 

innych stałych komisji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania 

Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, a także wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli. 

 

Skład Rady:  

Banaszak Marek Pawłowski Kazimierz 

Bąk Piotr Siejak Małgorzata 

Jankowska Halina Stratyński Feliks 

Kędziora Zofia Szymczak Gerard 

Miśkiewicz Wiesława Twardowski Juliusz 

Nowicka Adela Weber Joanna (od dnia 2 czerwca 2019 r.) 

Pawelczyk Wincenty Zacharyasz Leszek 

Jarosław Stawicki (zm. 10 marca 2019 r.)  

Tomaszewski Waldemar  

Przewodniczący Rady 

 

Tabela 1. Skład Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w roku 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 1. Transmisja obrad Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
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Boguszyn,Świętomierz: 989

Boguszynek: 268

Chocicza, Teresa, Utrata: 1787

Chromiec: 257

Chwalęcin: 238

Dębno, Lutynia, Franciszków: 172

Klęka, Wolica Nowa, Aleksandrów, 
Elżbietów: 1002

Kolniczki, Jadwigów: 311

Kruczynek: 211

Kruczyn: 360

Komorze, Komorze Nowe: 337

Michałów: 171

Nowe Miasto n. Wartą: 1540

Radliniec, Dąbrowa: 117

Rogusko: 48

Skoraczew: 147

Stramnice: 181

Szypłów, Tokarów: 280

Wolica Kozia, Hermanów: 168
Wolica Pusta: 408

1.4.3. Jednostki pomocnicze.  

Gminę  Nowe Miasto Nad Wartą tworzy 20 wsi sołeckich, w ich skład wchodzą                                            

33 miejscowości. Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwach (stan na koniec grudnia 

2019 r.):  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Wykres 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwach w 2019 roku 
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1.5. Demografia. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą to gmina wiejska. Należy do województwa 

wielkopolskiego, powiatu średzkiego, liczy 8 992 mieszkańców, zajmuje obszar 11954 ha.  

 

Wykres 2. Liczba ludności gminy w latach 2000-2019 

 

Najwyższą wartość liczby mieszkańców gminy odnotowano w 2008 roku (9 171 osób).                         

Po roku 2008 następował spadek tej liczby aż do 8 992 w roku 2019. Jak widać na wykresie                    

od roku 2008 liczba mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą sukcesywnie maleje.  

 

 

Wykres 3. Kobiety i mężczyźni w ogólnej liczbie ludności w latach 2009-2019 

 

Analizując powyższy wykres stwierdzić należy, że wyraźnie zaznacza się przewaga kobiet 

nad mężczyznami.  
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W okresie od 2000 r. do końca 2019 roku liczba stałych mieszkanek i mieszkańców gminy 

zmniejszyła się, przez co na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosiła 8 992 osób,                                                  

w tym 4 556 kobiet i 4 436 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych 

sytuacja przedstawia się następująco: 

Wiek przedprodukcyjny  

 
mężczyźni i kobiety poniżej 18. roku życia 

1859  
kobiety-892  
mężczyźni-967 

Wiek produkcyjny  

mężczyźni pomiędzy 18 a 64 rokiem życia 2967 

kobiety pomiędzy 18 a 59 rokiem życia 2584 

Wiek poprodukcyjny  

mężczyźni w wieku 65 lat i więcej 502 

kobiety w wieku 60 lat i więcej 1080 

RAZEM 8992 

Tabela 2. Liczba stałych mieszkanek i mieszkańców gminy 

 

 2018  2019 

Liczba mieszkańców  9012  8992 

W tym:    

kobiet  4562  4556  

mężczyzn  4450  4436  

       Ubytek - 20 

Tabela 3. Migracja ludności na dzień 31 grudnia 2019 roku 

 

W 2019 roku narodziło się w gminie 120 osób, w tym 62 dziewczynki i 58 chłopców,                  

a zmarły 94 osoby. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. wyniósł +26.   

Natomiast w 2019 roku w tut. Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano 3 urodzenia,                           

38 zgonów oraz 38 związków małżeńskich z czego 11 były to związki cywilne,                                                   

a 27 wyznaniowe.  

25-lecia ślubu i 50-lecia ślubu, odznaczenia i medale 

Urząd Stanu Cywilnego Nowe Miasto nad Wartą, co roku w Gminnym Ośrodku 

Kultury, organizuje uroczystość z okazji 25 i 50-lecia pożycia małżeńskiego. W Gminie Nowe 

Miasto nad Wartą w 2019 r. z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego 17-tu parom przyznano 
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medale za długoletnie pożycie małżeńskie, nadawane przez Kancelarię Prezydenta RP, 

zaproszenia na tę uroczystość przyjęło 15 par. Natomiast 25-lecie ślubu obchodziło 41 par                     

z naszej gminy, z czego na uroczystość przybyło 19 par. Podczas uroczystości 25 i 50-lecia 

pożycia małżeńskiego, Wójt Gminy, Z-ca kierownika USC oraz Przewodniczący Rady, 

wręczyli zaproszonym parom życzenia oraz kwiaty, natomiast parom obchodzącym 50-lecie 

ślubu, medale przyznane przez Prezydenta RP. 
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2. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY        

W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe: Urząd Gminy, Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Centrum Usług Wspólnych, Szkoły, oraz samorządowe instytucje 

kultury: Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminny Ośrodek Kultury.  

 

2.1. Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej 

państwa, mającą na celu umożliwienie osobom                              

i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby                                      

i możliwości. Realizacją zadań wynikających z ustawy 

o pomocy społecznej zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Podstawową 

działalność jednostki stanowi realizacja zadań własnych i zleconych gminie wynikająca                          

z ustawy o pomocy społecznej, w szczególności pomoc społeczna polega na przyznawaniu                    

i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, i szeroko rozumianej pracy socjalnej.                          

W ramach ustawy o pomocy społecznej GOPS udziela pomocy w formie świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych, w tym m.in.: przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

celowych i okresowych, udzielanie schronienia, przyznawanie posiłku i niezbędnego ubrania, 

opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, dożywianie dzieci, sprawianie 

pogrzebu, umieszczanie i opłacanie pobytu osób w domu pomocy społecznej, przyznawanie 

i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie kosztów powstałych w wyniku klęski 

żywiołowej. Dodatkową działalność stanowią zadania zlecone gminie, które na podstawie 

upoważnień i pełnomocnictw przewidzianych w ustawach są przekazane do realizacji 

gminnej jednostce pomocy społecznej. W Ośrodku Pomocy zatrudnionych jest 27 osób                          

na pełnym etacie.  

 

2.2.Centrum Usług Wspólnych. 

Centrum Usług Wspólnych w Nowym Mieście nad Wartą działa jako jednostka 

obsługująca gminne jednostki oświatowe, a także komórka zajmująca się oświatą. W roku 

szkolnym 2019/2020 Centrum Usług Wspólnych zapewnia obsługę finansową i obsługę 

administracyjno-organizacyjną dla 5 jednostek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Wartą. W Centrum Usług Wspólnych 
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zatrudnionych jest 7 osób (w wymiarze 7 etatów) na stanowiskach administracyjnych                        

oraz jedna osoba na stanowisku obsługowym (w wymiarze ¼ etatu).  

Centrum Usług Wspólnych w Nowym Mieście nad Wartą prowadzi:  

• sprawy płacowe dla średnio 220  pracowników gminnych jednostek oświatowych,  

• księgowość budżetową,  

• sprawozdawczość,  

• udziela pomocy materialnej o charakterze socjalnym,  

• dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

• sport szkolny, 

• Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych emerytowanych nauczycieli, 

• dowozy do szkół, 

• dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, 

• sprawy organizacyjne i administracyjne dotyczące placówek oświatowych. 

 

2.3. Gminna Biblioteka Publiczna. 

Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście nad Wartą to nie tylko 

miejsce, gdzie gromadzi się i udostępnia książki. To także 

przyjazne miejsce  spotkań dla mieszkańców gminy                           

oraz komunikacji społecznej, pozyskiwania i udzielania 

informacji przede wszystkim o regionie. Cele i kierunki 

działania instytucji określa Ustawa o bibliotekach. Przyjęte kierunki działania uwzględnione 

w rocznym planie pracy oparte są o kalendarz wydarzeń i rocznic oraz potrzeb                                            

jej mieszkańców. W skład Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą wchodzą trzy 

placówki: Biblioteka główna w Nowym Mieście nad Wartą, dzieląca się na Wypożyczalnię                                      

dla Dorosłych, Oddział dla Dzieci i Czytelnię, Filia Biblioteczna w Boguszynie,                                      

Filia Biblioteczna w Chociczy. W bibliotece zatrudnionych jest 7 pracowników. 
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Wykres 4. Ilość wypożyczeni książek  

 

 

 

 

Wykres 5. Ilość czytelników  
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Zdjęcie 2. Biblioteka główna mieści się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i zajmuje                   

160 m2 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 3. Filia biblioteczna w Chociczy ma swą siedzibę przy ul. Leśnej 1. Budynek posiada 

56 m2 , w którym mieści się wypożyczalnia, kącik dla dzieci oraz czytelnia dla 12 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 4. Filia biblioteczna w Boguszynie ma swą siedzibę przy ul. Śremskiej 29a. Budynek 

posiada 274 m2 powierzchni użytkowej. Biblioteka mieści się na dole i posiada prawie 96,5 m2. 
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Na piętrze znajduje się sala wystawowa (86,5 m2), przygotowana  na 65 miejsc siedzących,                    

hol wystawowy oraz kuchnię (cały czas doposażana). 

Biblioteka to nie tylko miejsce wypożyczania książek, lub miejsce animacji czytelniczej 

to przede wszystkim miejsce animacji środowiskowej. W 2019 roku realizowano następujące 

zadania: 

 

Rodzaj zajęć  Liczba zajęć  Liczba uczestników 

Warsztaty rękodzielnicze 106 Dla 1 024 osób 

Filia Boguszyn 29 Dla 272 osób 

Filia Chocicza 43 Dla 243 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 34 Dla 509 osób 

Warsztaty kulinarne 29 Dla 352 osób 

Filia Boguszyn 11 Dla 140 osób 

Filia Chocicza 1 Dla 6 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 17 Dla 206 osób 

Warsztaty edukacyjne 112 Dla 1 386 osób 

Filia Boguszyn 11 Dla 114 osób 

Filia Chocicza 34 Dla 221 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 67 Dla 1 051 osób 

Spotkania autorskie i prelekcje 15 Dla 415 osób 

Filia Boguszyn 1 Dla 36 osób 

Filia Chocicza 2 Dla 71 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 12 Dla 305 osób 

Konkursy międzyszkolne 4 Wzięło udział 11 osób 

Filia Boguszyn 1 60 osób 

Filia Chocicza 1 17 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 2 88 osób 

Imprezy okolicznościowe 34 Wzięło udział 1 058 osób 

Filia Boguszyn 9 305 osób 

Filia Chocicza 11 140 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 14 613 osób 

Dyskusje i przeglądy książek 243 Dla 3 360 osób 

Filia Boguszyn 34 Dla 292 osób 

Filia Chocicza 119 Dla 1 017 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 90 Dla 2 051 osób 

Warsztaty rękodzielnicze 106 Dla 1 024 osób 

Filia Boguszyn 29 Dla 272 osób 

Filia Chocicza 43 Dla 243 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 34 Dla 509 osób 

Warsztaty kulinarne 29 Dla 352 osób 

Filia Boguszyn 11 Dla 140 osób 

Filia Chocicza 1 Dla 6 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 17 Dla 206 osób 

Warsztaty edukacyjne 112 Dla 1 386 osób 

Filia Boguszyn 11 Dla 114 osób 

Filia Chocicza 34 Dla 221 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 67 Dla 1 051 osób 
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Spotkania autorskie i prelekcje 15 Dla 415 osób 

Filia Boguszyn 1 Dla 36 osób 

Filia Chocicza 2 Dla 71 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 12 Dla 305 osób 

Lekcje biblioteczne 29 Dla 540 osób 

Filia Boguszyn 8 Dla 186 osób 

Filia Chocicza 5 Dla 87 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 16 Dla 267 osób 

Wycieczki do biblioteki 27 Dla 406 osób 

Filia Boguszyn 9 Dla 82 osób 

Filia Chocicza 2 Dla 29 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 16 Dla 295 osób 

Zajęcie biblioterapeutyczne 56 Dla 807 osób 

Filia Boguszyn 23 Dla 310 osób 

Filia Chocicza 7 Dla 54 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą 26 Dla 443 osób 

Inne zajęcia literackie i wycieczki 
rowerowe oraz objazdowy bibliotekarz 

238 Dla 3115 osób 

Filia Boguszyn 42 Dla 795 osób 

Filia Chocicza 50 Dla 436 osób 

BPG Nowe Miasto n. Wartą (wycieczka) 146 Dla 1884 osób 
 
W 2019 roku biblioteka wzięła udział w ogólnokrajowych akcjach: 

„My‚ 89” – nagroda dla biblioteki 

„V Noc w bibliotece” 

„IX Odjazdowy bibliotekarz” 

„Narodowe czytanie” 

„Mądrzy cyfrowi” 

„Cyfrowa majówka” 

„Tydzień z Internetem” 

„Tydzień bibliotek” 

„Tydzień czytania dzieciom” 

„Międzynarodowa wymiana bohaterów 

literackich” 

„Code week” – uczymy dzieci 

programować 

„Mała książka – Wielki człowiek”

 

2.4. Gminny Ośrodek Kultury.  

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury zgodnie                       

ze statutem swojej działalności służy zaspokajaniu potrzeb 

kulturalnych mieszkańców gminy. Podstawowym celem 

GOK-u jest pozyskanie społeczeństwa do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości.  

W Gminnym Ośrodku Kultury zatrudnionych                                     

jest 4 pracowników pracujących na 3,5 etatu.  

Do podstawowych zadań GOK-u należy: 

− edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 
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− tworzenie warunków do rozwoju folkloru, 

− tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

− tworzenie warunków do rozwoju organizacji i stowarzyszeń, których celem                                

jest integracja społeczna i kulturalna środowiska, 

− rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych. 

Wymienione zadania GOK realizuje przede wszystkim przez organizowanie: 

− zespołowego uczestnictwa w kulturze, 

− różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

− imprez kulturalnych. 

Do realizacji wymienionych zadań GOK współpracuje z instytucjami i organizacjami 

mającymi w swojej działalności statutowej cele zbliżone do celów GOK. 

Gminny Ośrodek Kultury działa, jako samorządowa instytucja kultury, mając                            

do dyspozycji budżet roczny, który kwartalnie otrzymuje na konto oraz wypracowane 

dochody własne z działalności statutowej. Całość podlega, co pół roku szczegółowemu 

rozliczeniu i sprawozdaniu. W 2019 roku w Ośrodku Kultury działały zespoły i koła 

zainteresowań umiejscowione w grafiku planu tygodniowego: 

▪ Grupa Hip Hopowa TIP TOP to dzieci i młodzież, która reprezentują Gminny Ośrodek 

Kultury na różnych przeglądach i turniejach tanecznych tańca nowoczesnego                                  

i hip hopu, zajmując zawsze wysokie miejsca w swojej kategorii.  

▪ Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień”. Liczy on ok. 16 osób seniorów. Prezentowany repertuar 

to w większości własne teksty do znanych, popularnych i ludowych melodii. Ich występy 

zarejestrowane są na płytach audio i video. Ten zespół prezentowany jest w kontaktach 

seniorskich i na różnych przeglądach piosenki seniorów m.in. na corocznej Gali Piosenki 

Seniorów w Środzie Wlkp. 

▪ W Nowym Mieście n. Wartą działa chór „Domino Cantemus”. Chór jest obecny                            

na wszelkich podniosłych uroczystościach. Ma on już swoją renomę. Ich występy 

zarejestrowane są na płytach CD i DVD. Gminny Ośrodek Kultury sprawuje nad nimi 

opiekę techniczną i w miarę możliwości finansową, a próby odbywają się w piątki. 

▪ „Bel Canto” to grupa wokalna dziewcząt, działająca w marę potrzeb. Ich repertuar                        

to znane standardy muzyki rozrywkowej, wykonywane a’cappella na trzy głosy                                   

lub z podkładem muzycznym. 

▪ Jest również sekcja werblistów w skład której wchodzi ok. 10 dziewcząt i chłopców,                  

uświetniająca różne uroczystości. 
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▪ W Ośrodku Kultury swoją siedzibę ma zespół pop rockowy Cisza, znany już zespół mający 

swoich fanów. Mogliśmy go ostatnio usłyszeć w trakcie 28 finału WOŚP. 

W popołudniowym grafiku w roku 2019 odbywały się zajęcia kół zainteresowań. 

 Zajęcia warcabowo – szachowe i tenisa stołowego w każdy piątek od godz. 1600                   

do 1900. W ramach zajęć prowadzone były turnieje, które cieszą się dużą popularnością                             

w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. W tym czasie uczestnicy korzystali z tenisa 

stołowego i stołu piłkarskiego oraz warcabów i szachów. 

 Grupa teatralna „Szare myszki” czyli zajęcia teatralno-terapeutyczne.  

 Popołudniowe zajęcia dla dzieci i młodzieży w rytmie hip hopu. Zainteresowanie było 

bardzo duże, w związku z czym utworzono 3 grupy wiekowe. Zajęcia dla dzieci                            

i młodzieży były bezpłatne i prowadził je instruktor ze Środy Wlkp.  

 Bezpłatne zajęcia taneczne tańca towarzyskiego dla dzieci. Podobnie jak na zajęcia                            

w rytmie hip hopu tak i na te zajęciach dzieci i młodzież chętnie uczęszczały.  

 W roku 2019 odbywały się także zajęcia fitness z Zumby dla dorosłych. W miarę 

możliwości odbywały się one dwa razy w tygodni,  cieszyły się bardzo dużą 

popularnością. W ferie i w okresie wakacyjnym dzieci i młodzież mogły z nich 

korzystać bezpłatnie. 

 Od lata w ośrodku działa grupa harcerska „Szare Szeregi”. Zbiórki odbywały                               

się popołudniami w poniedziałki. Do tych zbiórek harcerskich dołączyły zuchy                           

pod nazwą „Nadwarciańskie boćki”. 

Poprzez kulturę w Ośrodku Kultury promowana była także nauka tj.: 

 Zajęcia programowe z języka angielskiego prowadzone przez nauczyciela 

przeznaczone dla dzieci szkoły podstawowej klas IV – VI i młodzieży gimnazjalnej 

oraz ponad gimnazjalnej. Zajęcia były płatne. Odbywały się w  środy w godzinach 

popołudniowych w dwóch grupach wiekowych.  

 Zajęcia z języka niemieckiego odbywały się w godzinach popołudniowych w każdą 

środę w dwóch grupach zaawansowania. Uczestnikami tych zajęć językowych                                         

były dzieci ze szkoły podstawowej klas I - VI, chętne do pogłębiania swej wiedzy                             

w tym kierunku. Poznawały nie tylko język, ale i informacje społeczno-kulturalne                       

o naszych zachodnich sąsiadach i państwach niemieckojęzycznych. 

 Nauka gry na gitarze to kolejna propozycja jaką ośrodek oferował w 2019 roku, 

warsztaty muzyczne prowadzone były przez instruktora, zajęcia były płatne                                    

i odbywały się w poniedziałki. 
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 Warsztaty wokalne inaczej nauka śpiewu, prowadzone przez instruktorów muzyki 

przed festiwalami piosenek w miesiącach marzec/kwiecień i październik/listopad                    

2x w tygodniu w godzinach popołudniowych. 

W Ośrodku Kultury swoją siedzibę ma PZERiI, Polski Związek Wędkarski koło w Nowym 

Mieście, oraz Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Ich biura czynne są w dni 

wyznaczone przez te organizacje. 

Działalność kulturalna jest integralną częścią gospodarki budżetowej, dlatego 

planowanie to nie tylko planowanie imprez to planowanie całego budżetu z utrzymaniem jego 

dyscypliny. W 2019 roku planując budżet, planowane było także wypracowanie dochodów 

własnych poprzez organizację imprez, wynajem i dzierżawę pomieszczeń i sprzętu. 

Opracowany cennik usług był ogólnie dostępny i opublikowany na stronie internetowej.                     

Ulgę 40% posiadali działające na terenie gminy: Rady Rodziców ze szkół i przedszkoli                        

oraz stowarzyszenia i organizacje pozabudżetowe organizujące imprezy komercyjne.                       

Przy imprezach typu zebrania, spotkania, wykłady, prelekcje, pokazy itp. dla szkół, 

przedszkoli, stowarzyszeń i organizacji pozabudżetowych z terenu naszej gminy GOK 

świadczone były usługi bezpłatnie. 
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3. OŚWIATA            

System oświaty w Polsce ustanowiony przez państwo Polskie obejmuje publiczne                                           

i niepubliczne żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły pondpodstawowe, policealne, 

artystyczne oraz szkoły specjalne i placówki oświatowo-wychowawcze oraz opiekuńcze.                                              

W 1961 w szkole podstawowej wprowadzono ośmioletni program nauczania.                                  

Zgodnie z art. 70 ust. 1 Konstytucji RP każdy człowiek przebywający na terytorium Polski                 

ma prawo do nauki. Nauka elementarna jest na mocy przepisów prawa obowiązkowa,                           

po osiągnięciu w przedszkolu gotowości (dojrzałości) szkolnej przez dzieci, od 6. do 18. roku 

życia, ale status instytucji obowiązkowych mają jedynie szkoły podstawowe.                                

Organizacja i działalność systemu oświaty zostały określone w szczególności w ustawie z dnia 

14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe i w wielokrotnie nowelizowanej ustawie z dnia                                   

7 września 1991 o systemie oświaty. Zasadniczą zmianę w tym systemie wprowadzono                                

w 1999 i 2017. Funkcjonowanie systemu oświaty jest oparte na czynnościach wykonywanych 

przez nauczycieli i innych pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych. 

Nauczyciele mają obowiązek podnoszenia kwalifikacji w ramach systemu awansu 

zawodowego nauczycieli. 

 

3.1. Organizacja oświaty.  

Placówka Organ prowadzący 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
w Boguszynie 

 
 
Gmina Nowe Miasto  
nad Wartą 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego 

w Kolniczkach 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Chociczy 

Zespół Szkół w Nowym Mieście nad Wartą 

Zespół Szkół w Klęce 

Przedszkole „STOKROTKA”  
w Nowym Mieście nad Wartą 

Przedszkole prowadzone 
przez osobę fizyczną 
 

Tabela 4. Placówki oświatowe na terenie Gm. Nowe Miasto nad Wartą 

 

3.1.1. Edukacja przedszkolna. 

W wyniku rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 do prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto 

nad Wartą przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przyjęto 

329 dzieci w wieku 2,5-6 lat (dane na dzień 30.09.2019 r.) 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_artystyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pedagogika_specjalna
https://pl.wikipedia.org/wiki/O%C5%9Bwiata
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Placówka Poniżej 6 lat 6-latki 

SP Boguszyn 47 20 

SP Kolniczki 28 5 

SP Chocicza 76 24 

SP Klęka 31 13 

Przedszkole STOKROTKA w Nowym Mieście nad Wartą 61 24 

Tabela 5. Placówki przedszkolne działające na terenie Gm. Nowe Miasto nad Wartą 

 

3.1.2. Edukacja szkolna. 

W roku szkolnym 2019/2020 na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą funkcjonuje 5 szkół 

podstawowych: w Boguszynie, Klęce, Chociczy, Nowym Mieście nad Wartą i Kolniczkach 

oraz Szkoła Branżowa I stopnia w Nowym Mieście nad Wartą, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Wartą. 

Typ oddziału 
szkolnego 

Miejscowość Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

Średnia liczba 
uczniów                
w oddziale 

 SP Boguszyn 8 154 19,25 

 SP Chocicza 10 203 20,30 

Podstawowy SP Klęka 8 145 18,13 

 SP Kolniczki 7+1 sp 126 17,86 

 SP Nowe Miasto 6 137 22,83 

 Razem 39 764 19,59 

Ponadpodstawowy Szkoła Branżowa I 
stopnia 

4 65 16,25 

Tabela 6. Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach. 

 

Zmieniającą się liczbę uczniów w poszczególnych szkołach podstawowych na przestrzeni                       

3 lat szkolnych obrazuje poniższy wykres: 

 

Wykres 6. Liczba uczniów w poszczególnych szkołach  
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SP Boguszyn 115 152 154

SP Chocicza 176 196 203

SP Klęka 185 176 145

SP Kolniczki 112 126 126

SP N.Miasto 70 112 137

SP Boguszyn
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SP Klęka

SP Kolniczki

SP N.Miasto
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3.2. Wydatki edukacyjne. 

Specjalne potrzeby edukacyjne to działania edukacyjne dla uczniów: niepełnosprawnych                       

(z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego), zdolnych i chorych. Każda z tych grup 

ma specjalne potrzeby edukacyjne, które szkoła powinna realizować. Obowiązujący w kraju 

system oświaty wyróżnia następujące rodzaje specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów: 

▪ z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, 

▪ niewidomych i słabowidzących, 

▪ niesłyszących i słabosłyszących, 

▪ przewlekle chorych, 

▪ z niepełnosprawnością ruchową, 

▪ zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

▪ z autyzmem, 

▪ z zaburzeniami sprzężonymi, 

▪ z zaburzeniami zachowania, 

▪ z zagrożeniem uzależnieniami, 

▪ z innymi niewymienionymi specyficznymi trudnościami w uczeniu się, 

▪ zdolnych. 

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Nowe Miasto nad Wartą zapewnia kształcenie 

specjalne dla 20 uczniów. Gmina zapewnia również nauczanie indywidualne dla 4 dzieci. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą w 2019 roku  dokonała zwrotu 3 rodzicom kosztów dowozu 

dziecka niepełnosprawnego, organizowanego we własnym zakresie do specjalistycznej 

placówki szkolnej lub przedszkolnej (koszt łączny umów 7 953,00 zł). W roku szkolnym 

Gmina zapewnia dowożenie uczniów niepełnosprawnych do specjalistycznej placówki 

szkolnej lub przedszkolnej dla 30 uczniów pojazdem przystosowanym do przewozu osób 

niepełnosprawnych wraz z zapewnieniem opieki w trakcie przewozów z miejsca 

zamieszkania do i ze szkoły. 

Każda ze szkół zapewnia posiłki dla swoich uczniów w ramach działalności stołówek 

szkolnych. Gmina realizuje również ustawowy obowiązek dowożenia dzieci do szkół, a także 

oferuje pomoc materialną w ramach stypendiów i zasiłków szkolnych. 

Liczba uczniów: 

dowożonych 
przez JST 

korzystających ze 
stołówki odpłatnie 

korzystających ze 
stołówki 
nieodpłatnie 

korzystających ze 
stołówki częściowo 
odpłatnie 

 
333 

 
694 

 
47 

 
0 
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3.2.1. Stypendia socjalne. 

Zgodnie z obowiązującym prawem pomoc materialna o charakterze socjalnym 

przysługuje: uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół 

artystycznych o uprawnieniach publicznych szkól artystycznych oraz słuchaczom kolegiów 

pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak                                   

niż do ukończenia 24 roku życia, wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków 

rewalidacyjno-wychowawczych do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

W I półroczu 2019 z pomocy skorzystało 134 uczniów, natomiast w II półroczu 69 uczniów.                                           

Na stypendia przeznaczono łącznie 116 170,00 zł, w tym z dotacji celowej z budżetu państwa 

92 936,00 zł, ze środków własnych 23 234,00 zł, natomiast na zasiłek szkolny wydatkowano 

kwotę 840,00 zł, w tym z dotacji celowej z budżetu państwa 672,00 zł, ze środków własnych 

168,00 zł. 

3.2.2. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Zgodnie z art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, Gmina 

Nowe Miasto nad Wartą w 2019 roku dofinansowała kształcenie młodocianych pracowników                        

w łącznej wysokości 233 297,44 zł. Środki na ten cel otrzymano z Funduszu Pracy. 

Pracodawcom przekazano zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników którzy 

ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający 

uzyskanie kwalifikacji zawodowych oraz uczniów, którzy przyuczali się do wykonywania 

zawodu. Dofinansowanie otrzymało 23 pracodawców na 30 uczniów/młodocianych 

pracowników. 

3.2.3. Doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Obowiązkiem nauczycieli jest doskonalić się zawodowo, zgodnie z potrzebami szkoły                           

czy przedszkola. Doskonalenie zawodowe jest także jednym z elementów wpisanych w czas 

pracy nauczyciela w ramach 40-godzinnej tygodniowej normy czasu pracy. Zgodnie z art. 70a 

ust. 1 ustawy – Karta Nauczyciela, w budżetach szkół wyodrębnia się środki                                                  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe. W roku 2019                                      

w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto 

nad Wartą nauczyciele wzięli udział w szkoleniach, warsztatach, studiach podyplomowych, 

na które z budżetów szkół wydatkowano kwotę 50 885,24 zł. W roku 2019 zaplanowane środki 

wydatkowano na poziomie 84,66%. 
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3.3. Wydatki związane z remontami placówek. 

 

Jednostka oświatowa Rodzaj robót i remontów 
 
Koszt w zł 
 

Zespół Szkół                 
w Chociczy 

Remont sanitariatów  72 004,20 zł 

Malowanie 2 sal lekcyjnych i klatki schodowej 
(zakup materiałów malarskich w kwocie 
2 126,92 ze środków budżetu szkoły, 
malowanie szacowane na ok. 5 000,00 zł 
wykonane systemem gospodarczym) 

7 126,92 zł 

Zespół Szkół w Klęce 

Remont sali gimnastycznej i szatni 15 069,57 zł  

Naprawa kotła gazowego 1 226,31 zł 

Prace remontowe – malowanie 1 272,34 zł 

Prace elektryczne 3 000,00 zł 

Remont placu zabaw (sfinansowany przez 
Radę Sołecką wsi Klęka) 

ok. 5 000,00 zł 

Malowanie ściany zewnętrznej szkoły od 
strony północnej (sfinansowane przez 
Phytopharm Klęka 

ok. 4 000,00 zł  

Uzupełnienia – podłoga w szkole 
(sfinansowane przez firmę ROMALBUD z 
Klęki) 

ok. 500,00 zł 

Szkoła Podstawowa     
w Kolniczkach 

Remont daszków na wejściem do szkoły 2 275,50 zł 

Malowanie sali lekcyjnej 1 075,00 zł 

Wymiana futryny w łazience 1 000,00 zł 

Remont łazienki (sfinansowany przez Radę 
Rodziców) 

1 243,00 zł 

Szkoła Podstawowa     
w Boguszynie 

Wymiana lamp oświetleniowych na sali 
gimnastycznej 

27 271,56 zł 

Wykonanie łazienek dla oddziału 
przedszkolnego 

24 500,00 zł   

Montaż przeciwpożarowych opraw świetlnych 13 369,47 zł 

Malowanie klasy 1 700,00 zł 

Zespół Szkół                 
w Nowym 
Mieście  

Remont pomieszczenia administracji 1 406,44 zł 

Remont sali lekcyjnej 2 809,38 zł 

Wymiana oświetlenia na 
energooszczędne w sali lekcyjnej oraz 
w 3 korytarzach szkoły 

6 023,00 zł 

Sufit podwieszany na korytarzu 2 981,00 zł 

Tabela 7. Remonty i modernizacje przeprowadzone w placówkach oświatowych                           
w roku 2019. 
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3.3.1. Doposażenie placówek oświatowych. 

Jednostka 
oświatowa 

Rodzaj zakupu Koszt w zł 

Zespół Szkół                  
w Chociczy 

Tablica do sali lekcyjnej (zakup 
sfinansowany przez Radę 
Rodziców) 

1 000,00 zł 

Laptopy dla nauczycieli niezbędne 
do prowadzenia e-dziennika (zakup 
sfinansowany przez Radę 
Rodziców) 

3 000,00 zł 

Nagrody książkowe dla uczniów 
(zakup sfinansowany przez Radę 
Rodziców) 

1 200,00 zł 

Zespół Szkół 
w Klęce 

Meble do przedszkola 2 200,00 zł 

Odkurzacz piorący 799,00 zł 

Laptop 1 868,28 zł 

Szkoła 
Podstawowa      
w 
Kolniczkach 

Komputery do pracowni 12 334,99 zł 

Projektor ACER 1 169,00 zł 

Świetlówki 2 002,44 zł 

Rolety 1 155,00 zł 

Blender przemysłowy 2 600,00 zł 

Wózek kelnerski 1 412,04 zł 

Witryna chłodnicza 1 958,99 zł 

 
 

Dywan do klasy 1 162,92 zł 

Urządzenie wielofunkcyjne 915,88 zł 

Kosiarka-traktorek 5 000,00 zł 

Szkoła 
Podstawowa      
w Boguszynie 

Wieszaki na odzież dla oddziałów 
przedszkolnych 

1 000,00 zł 

 Lektury do biblioteki szkolnej 1 000,00 zł 

 
Projektor + ekran dla oddziału 
przedszkolnego (zakup 
sfinansowany przez Radę Rodziców 

4 000,00 zł 

 

Pomoce dydaktyczne do fizyki, 
geografii, biologii, chemii i przyrody 
(zakup sfinansowanych przez Radę 
Rodziców) 

4 000,00 zł 

Zespół Szkół                
w Nowym 
Mieście 

Plac zabaw 17 750,00 zł 

Rolety w salach lekcyjnych i 
świetlicy szkolnej 

7 680,00 zł 

Książki do biblioteki szkolnej 1 754,00 zł 

Sprzęt komputerowy (projektory, 
laptopy) 

11 190,00 zł 

Wyposażenie świetlicy szkolnej dla 
klas I-III 

2 997,22 zł 

Uzupełnienie pomocy 
dydaktycznych dla klas I-III 

3 733,22 zł 

Tabela 8. Doposażenie placówek oświatowych 
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3.3.2. Dochody i wydatki związane z oświatą. 
 

2017 2018 2019 

Subwencja 8 37565,00 zł 8 112 910,00 zł 8 546 731,00 zł 
Dochody /wynajem pomieszczeń, 
czynsze za mieszkania, odsetki itp./ 158 5 6,81 zł 60 036,33 zł 63 907,89 zł 

Dochody /opieka w przedszkolu, 
żywienie w przedszkolu i stołówkach 
szkolnych/ 

390 949,05 zł 421 720,10 zł 405 920,19 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na wyposażenie szkół  
w podręczniki oraz materiały edukacyjne  
i ćwiczeniowe 

123 764,09 zł 96 912,52 zł 67 709,01 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na pokrycie kosztów pomocy 
materialnej dla uczniów 

154 258,24 zł 128 143,04 zł 93 608,00 zł 

Zasiłek losowy na cele edukacyjne (w związku 
z nawałnicą) 

11 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona  na dofinansowanie zakupu 
podręczników i materiałów edukacyjnych  
w ramach programu - Wyprawka szkolna 

0,00 zł 0,00 zł 581,81 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na dofinansowanie zakupu 
nowości wydawniczych do bibliotek 
szkolnych - Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 

0,00 zł 32 000,00 zł 0,00 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na realizację zadań 
wynikających z Rządowego programu 
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych na 
lata 2017-2019 - Aktywna tablica 

0,00 zł 0,00 zł 28 000,00 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na sfinansowanie wyposażenia 
gabinetów profilaktyki zdrowotnej 

24 260,71 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Dotacja celowa Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na realizację zadań 
wynikających z wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" 

0,00 zł 0,00 zł 86 902,61 

Dotacja w zakresie wychowania 
przedszkolnego 

314 430,00 zł 321 950,00 zł 333 914,00 zł 

Program szkoleniowy w zakresie rozwoju 
kompetencji cyfrowych „Ja w internecie” 

0,00 zł 15 526,95 zł 6 873,05 zł 

ERASMUS – „Mobilność kadry edukacji 
szkolnej” 

59 017,59 zł 7 015,41 zł 0,00 zł 

Środki pozyskane z innych źródeł (Polska-
Niemiecka Współpraca Młodzieży) 

3 392,50 zł 21 420,00 zł 8 472,00 zł 

Środki z porozumień z jst na realizację zadań  
z zakresu wychowania przedszkolnego 

51 577,09 zł 63 275,62 zł 35 696,00 zł 

Środki Gminy Nowe Miasto nad Wartą 4 880 063,27 zł 5 505 245,78 zł 6 245 523,45 zł 
Razem 14 547 004,35 zł 14 786 155,75 zł 15 923 839,01 zł 

Tabela 9.  Zbiorcze dane finansowe dotyczące dochodów i wydatków związanych z oświatą 
na podstawie trzech ostatnich lat tj. 2017, 2018, 2019. 
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8 468 919,92 zł; 53%

1 123 264,04 zł; 7%

802 881,49 zł; 5%

593 525,32 zł; 4%

567 644,61 zł; 4%

969 250,57 zł; 6%

670 848,89 zł; 4%

50 885,24 zł; 0%

248 080,92 zł; 2%

67 709,01 zł; 0%

56 503,17 zł; 0%

1 195 803,53 zł; 8%

102 668,00 zł; 1%

137 498,00 zł; 1% 50 277,50 zł; 0%

12 916,39 zł; 0%

118 442,15 zł; 1%272 666,14 zł; 2%

414 034,12 zł; 3%

szkoły podstawowe przedszkola oddziały "O" dowozy

CUW stołówki szkolne świetlice szkolne dokształcanie

kształcenie specjalne dotacja podręcznikowa ORLIK klasy gimnazjalne

ZFŚS n-li emerytów pomoc materialna sport szkolny kolonie i obozy

technikum zasadnicza szkoła zawodowa szkoła branżowa

W stosunku do roku 2017 w roku 2018 wydatki na oświatę wzrosły o 1,64%, natomiast w roku 

2019  w stosunku do roku 2018 nastąpił kolejny wzrost o 7,69%. 

Analogicznie: 

− subwencja w 2018 w stosunku do 2017 spadła o 3,14%, w kolejnym roku wrosła                            

o 5,35%; 

− środki własne gminy w 2018 w stosunku do 2017 wzrosły o 12,81%, w kolejnym roku 

nastąpił wzrost o 13,45%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 7. Struktura wydatków w jednostkach prowadzonych przez JST w roku 2019                              

ze względu na klasyfikacje działalności. 
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3.4. Źródła finansowania oświaty. 

Wykres 8. Wykres finansowania oświaty 

3.4.1. Dotacje celowe i ich wykorzystanie w roku 2019. 

Dofinansowanie na zakup pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego Programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów  i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywna tablica” w łącznej 

kwocie 28 000,00 zł, w tym: dla Szkoły Podstawowej w Boguszynie 14 000,00 zł, dla Szkoły 

Podstawowej w Klęce 14 000,00 zł + środki własne w łącznej kwocie 7 000,00 zł. 

Dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 333 914,00 zł, 

dofinansowanie realizacji zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów 

prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki poprzez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków w roku 2019 

w łącznej kwocie 87 317,00 zł, w tym  dla Szkoły Podstawowej w Boguszynie 54 245,00 zł 

(prace remontowe, instalacja elektryczna wentylacji, modernizacja instalacji wodno-

kanalizacyjnej), dla Szkoły Podstawowej w Chociczy 9 600,00 zł (odwilgocenie i malowanie 

ścian w stołówce szkolnej), dla Zespołu Szkół w Nowym Mieście nad Wartą 23 472,00 zł 

(zakup stolików i krzeseł na stołówkę szkolną). 

Dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe w kwocie 67 709,01 zł. 

rok 2017

rok 2018

rok 2019

rok 2017 rok 2018 rok 2019

porozumienia jst 51 577,09 zł 63 275,62 zł 35 696,00 zł

środki gminy 4 880 063,27 zł 5 505 245,78 zł 6 245 523,45 zł

doochody własne 549 475,86 zł 481 756,43 zł 469 828,08 zł

dotacje i środki obce 690 123,13 zł 622 967,92 zł 626 060,91 zł

subwencja 8 375 765,00 zł 8 112 910,00 zł 8 546 731,00 zł
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Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w roku 2019 – „Wyprawka szkolna”  w kwocie 581,81 

zł dla 3 uczniów branżowej szkoły I stopnia posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego Projekt grantowy pn. „Ja w Internecie” Program szkoleniowy w zakresie rozwoju 

kompetencji cyfrowych Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwocie 

ogólnej 22 400,00 zł  (w tym w roku 2018 – 15 526,95 zł, w roku 2019 – 6 873,05 zł); projekt 

realizowano w Szkole Podstawowej w Boguszynie, w ramach projektu zakupiono 11 sztuk 

laptopów z oprogramowaniem, materiały biurowe do organizacji szkoleń, opłacono                                   

2 instruktorów przeprowadzających szkolenia dla 41 mieszkańców gminy, a jego celem było 

zwiększenie grupy świadomych i kompetentnych użytkowników Internetu i e-sług 

publicznych, zdolnych realizować potrzeby informacyjne, kulturalne, biznesowe, 

administracyjne i społeczne w bezpieczny i legalny sposób przy użyciu nowoczesnych 

narzędzi cyfrowych. 

 

3.5. Osiągnięcia uczniów. 

Doświadczenie sukcesu, osiągnięć, zwłaszcza dla dziecka jest nie do przecenienia, 

stanowi podstawę budowania pozytywnego obrazu swojej osoby, akceptowania siebie, 

tworzenia podstawy dla poczucia własnej wartości, stanowi pozytywne wzmocnienie 

podejmowanych działań, daje nadzieję i mobilizuje, motywuje do kolejnych wyzwań, 

przynosi uczucie spełnienia, zadowolenia a czasami wręcz szczęścia, wpływa na dalsze 

funkcjonowanie społeczne oraz poznawcze w szkole i w późniejszym życiu.  

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą w 2019 roku we wszystkich pięciu szkołach 

realizowano szereg projektów zewnętrznych i szkolnych oraz uroczystości szkolnych                                  

i pozaszkolnych. Prezentacja ww. przedsięwzięć znajduje się w tabeli pn. tabela 10. Konkursy 

ponadpowiatowe, tabela 11. Projekty realizowane w placówkach i uroczystości, zewnętrzne                   

i szkolne. 
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Załącznik 2. Konkursy szkolne, oraz projekty realizowane w placówkach i uroczystości, 

zewnętrzne i szkolne. 

Nazwa konkursu Uzyskany wynik 

Szkoła Podstawowa w Kolniczkach 

1. Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada OXFORD 
Plus 

Troje laureatów V stopnia 

2. Mistrzostwa Wielkopolski w Lekkoatletyce V miejsce 

Zespól Szkół w Chociczy 

1. XXIII Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce Finalista 

2. Ogólnopolski Konkurs Wiedzy „SYNAPSIK” Troje laureatów 

3. Ogólnopolski Konkurs wiedzy z języka angielskiego „World of 
launguages Kids” 

Laureaci 

4. Wojewódzki Konkurs Matematyczny Finalista 

6. Międzynarodowy konkurs języka angielskiego „The Big 
Challenge” 

Finalista 

8. Wojewódzki konkurs „Matematyka bez pamiętnika” Finalista 

Zespół Szkół w Nowym Mieście nad Wartą 

1. Finał Ogólnopolski Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi – 
skok w dal dziewcząt 

V miejsce 

2. Mistrzostwa Regionu w piłce siatkowej chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

VI miejsce 

3. Finał Wojewódzki Wielkopolskich Czwartków 
Lekkoatletycznych bieg na 60 m 

II miejsce 

4. Finał Wojewódzki Czwartków Lekkoatletycznych skok w dal 
dziewcząt 

I miejsce 

5. Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego w Lekkiej 
Atletyce – Memoriał im. M. Głuszka LZS – skok wzwyż 
chłopców 

III miejsce 

6. Mistrzostwa Rejonu  Poznań Teren Wschód w unihokeju 
dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej (organizator) 

V miejsce 

7. III Ogólnopolski Turniej Tańca Nowoczesnego  I miejsce  

Zespół Szkół w Klęce 

1. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „KANGUR”  

2. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z języka angielskiego 
„OLIMPUS” 

Finalista 

3. Ogólnopolski konkurs w ramach „Nocy bibliotek” Nagroda rzeczowa 

4. Wojewódzki Konkurs Czytelniczy „Książkomania” III miejsce 

5. Ogólnopolski Konkurs Kaligraficzny „Z kaligrafią na co dzień” Wyróżnienie 

6. Ogólnopolski konkurs języka angielskiego „FORGET-ME-
NOT” 

Wyróżnienie 

7. Wojewódzki Memoriał Kobielskiego III miejsce 

 
Tabela 10.  Konkursy ponadpowiatowe 
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Lp.  

Szkoła Podstawowa w Kolniczkach 

1. Obchody „Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania” – II edycja konkursu edukacyjnego 
„Szkolne Przygody Gangu Słodziaków” 

2. Akcja charytatywna na rzecz Schroniska dla Zwierząt w radlinie „Pomóżmy zwierzętom 
przetrwać zimę” 

3. Zbiórka darów dla Domu Wsparcie Dziecka i Rodziny DOMOSTWO w Górze „I Ty możesz 
zostać świętym Mikołajem” 

4. „Góra grosza” 

5. „Bicie rekordu pierwszej pomocy” w ramach obchodów Europejskiego Dnia Przywracania 
Czynności Serca” 

6. „Owoce i warzywa w szkole” 

7. Gminny konkurs plastyczny „Jesienne inspiracje”  

8. Gminny konkurs recytatorski w Klęce 

9. XVI Międzypowiatowy Przegląd Pieśni i Piosenek Patriotycznych w Środzie Wlkp. 

10. 100 lat Niepodległej (konkurs plastyczny „Wielkopolska moja Mała Ojczyzna” 

11. Wojewódzkie Konkursy: Biologiczny, Chemiczny i Historyczny 

12. XII Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim „Tobie Polsko ta kropla krwi 
wrzącej” 

13. „ABC ekonomii, czyli pierwsze kroki w świecie finansów” – projekt dla klas I-III 

14. Dzień Świętego Walentego 

15. Szkolny Konkurs Recytatorski „Wielkanoc i wiosna w twórczości ks.Jana Twardowskiego 
oraz innych poetów” 

16. Organizacja Gminnego Konkursu Plastycznego „Wielkanocne Tradycje” 

17. „Dbamy o siebie i innych” – innowacja pedagogiczna 

18. Powitanie lata – dyskoteka i klasowy konkurs „Najciekawszy letni pejzaż” 

19. Powitanie jesieni – ekspozycja „Jesienne kosze” 

20. Dzień chłopca – wybór Chłopaka na Medal 

21. Powitanie zimy – „Zimowy turniej sportowy” 

22. Realizacja projektu „Gry planszowe uczą i bawią” 

23. „Dbamy o siebie i innych” 

24. Konkurs plastyczny „50-lecie szkoły” 

25. Konkurs plastyczny „Wielkopolska moja Mała Ojczyzna” w ramach obchodów 100 lat 
Niepodległej 

Zespół Szkół w Chociczy 
1. Udział w akcji „Owoce i warzywa w szkole” 

2. 100 rocznica Powstania Wielkopolskiego 

3. „Region czysty na 6” – zbiórka puszek, nakrętek, baterii 

4. Gminne obchody Święta Niepodległości 

5. „Szklanka Mleka” 

6. Gminne obchody Święta Konstytucji 

7. „Narkotyki i dopalacze zabijają” 

8. „Czyste powietrze” 

9. „Bezpieczna droga do szkoły” 

10. „Trzymaj formę” 

11. Finał Ligi Czwartków Lekkoatletycznych 

12. „Sprzątanie świata” 

13. Ogólnopolski bieg „Lekkoatletyka dla każdego” w Warszawie 

14. Lekcja historii dla przedszkolaka 

15. Zbiórka środków w ramach projektu „Stypendia papieskie” 

16. Szkolna Akademia Filmowa 

17. Lekkoatletyka dla każdego 
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Zespół Szkół w Nowym Mieście nad Wartą 

1. Międzynarodowy projekt eTwinning „Christmas cards exchange” 

2. Ogólnopolski projekt „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

3. Ogólnopolski projekt „Uczymy dzieci programować” 

4. „Szkoła do hymnu” 

5. „Szkoła pamięta” 

6. „Razem na święta” 

7. „BohaterOn” 

8. „Marzycielska poczta” wysyłanie listów i kartek dla chorych dzieci z całej Polski 

9. Wymiana kartek z okazji Dnia życzliwości i Pozdrowień 

10. „Sprzątanie świata” 

11. Europejski Dzień Zdrowego Żywienia 

12. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – wolontariat 

13. Akcja Wesołych Ogrodników – wolontariat we współpracy z Fundacja Ogród Marzeń 

14. „Poławiacze pereł” – warsztaty tańca hip-hop 

15. „Kultura Fizyczna i sport ze szkołą poza szkołą” zajęcia w stajni Adamus w Rogusku 

16. „Trzymaj formę” 

17. „Region czysty na 6” – zbiórka puszek, nakrętek, baterii 

18. „Narodowe czytanie” 

19. IX Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

20. „Mądrzy cyfrowi dla Ziemi!” 

21. „Efektywne doradztwo zawodowe w Powiecie Średzkim” 

22. Międzynarodowy projekt „Let’s make PenPals!” 

Zespół Szkół w Klęce 

1. „Warzywa i owoce w szkole” 

2. „Mleko w szkole” 

3. „Region czysty na 6” – zbiórka puszek, nakrętek, baterii 

4. Kampania „Pola nadziei” – Hospicjum Piotra Króla 

5. „Szlachetna paczka” 

6. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

7. „Szkoła do Hymnu” 

8. „Góra grosza” 

9. „Cyfrowa Wielkopolska” – szkolenia komputerowe dla seniorów 65+ 

10. „Bieg po zdrowie” 

11. Bicie rekordu w resuscytacji 

12. „Tydzień dobrego chleba i zdrowego trybu życia” 

13. Światowy dzień tabliczki mnożenia 

14. „Uczymy dzieci programować” 

15. „Gang słodziaków” 

16. „Mamo, tato, wolę wodę” 

17. „Trzymaj formę” 

18. „Od grosika do złotówki” 

19. „Czyste powietrze wokół nas” 

20. „Mamo, tato, co Wy na to?” 

21. „Strażnicy uśmiechu” – program profilaktyczno-wychowawczy Centrum Pozytywnej 
Edukacji 

Szkoła Podstawowa w Boguszynie 

1. „Ja w Internecie” – projekt realizowany wspólnie z Legalną Kulturą 

2. Niepodległa 2019 

3. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

4. „Kultura Fizyczna i sport ze szkołą poza szkołą” zajęcia w stajni Adamus w Rogusku 

5. „Szklanka Mleka” 

6. „Region czysty na 6” – zbiórka puszek, nakrętek, baterii 

7. „Płyty CD/DVD zbierasz – nagrody odbierasz” 
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8. „Warzywa i owoce w szkole” 

9. „Palić, nie palić – oto jest pytanie” 

10. „Czyste powietrze wokół nas” 

11. „Trzymaj formę” 

12. „Bieg po zdrowie” 

13. „Mamo, tato, co Wy na to” 

14. „Nie daj się oszukać – dopalacze to też narkotyki” 

15. „Pierwszaki znają znaki” 

16. Konkurs recytatorski „Emocje w wierszach” 

17. Konkurs fotograficzny „Jesienny spacer” 

Tabela 11. Projekty realizowane w placówkach i uroczystości, zewnętrzne i szkolne. 
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4. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII      

W Gminie Nowe Miasto nad Wartą w 2019 r. obowiązywały dokumenty strategiczne 

przedstawione jak niżej. 

  

4.1. Strategia Rozwoju Gminy na lata 2015-2025. 

Uchwała Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą Nr XIII/79/2016 z dnia 25 lutego 2016 r.                            

W opracowanej w 2016 roku, przy udziale mieszkańców, Strategii Rozwoju Gminy 

zdefiniowana została wizja gminy, czyli pożądany przez mieszkańców obraz (wizerunek) 

gminy w perspektywie najbliższych kilku lat. Jest również dalekosiężną aspiracją                                          

do szybkiego rozwoju, to obraz przyszłości jakie gmina zamierza stworzyć w latach                                

2016 - 2020. Natomiast misja określa rolę lub deklarowany sposób działania zmierzający                                    

do zrealizowania wizji. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą położona jest w aglomeracji poznańskiej, określony w wizji 

stan docelowy naszej Gminy i zrównoważonym rozwoju społeczno-gospodarczy zapewniany 

jest poprzez cele strategiczne: 

1. Wzrost atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej. 

1.1. Poprawa dostępności komunikacyjnej gminy. 

1.2. Tworzenie i promocja lokalnych stref aktywności gospodarczej 

2. Rozwój funkcji mieszkaniowej i turystycznej gminy. 

2.1. Rozwój lokalnego układu drogowego. 

2.2. Wzrost poziomu skanalizowania gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

2.3. Zapewnienie optymalnej bazy dla rozwoju życia kulturalno- rekreacyjno- 

turystycznego gminy. 

3. Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców. 

W ramach realizacji Strategii w 2019 roku zrealizowano:  

1. Budowa drogi Boguszyn ul. Krańcowa. Długość wybudowanej drogi                                                      

(od ul. Kasztanowej) 165 m, ul. Krańcowa (od ul. Prostej) 200 m.  

2. Budowa drogi Boguszyn ul. Ogrodowa. Długość wybudowanej drogi 400 m. 

3. Remont świetlicy w Chromcu. Powierzchnia wyremontowana to powierzchnia 

zabudowy 403,70 m2, powierzchnia użytkowa 339,85 m2. Remont został rozpoczęty                 

w roku 2018, oddano do użytku w roku 2019. Wartość zadania 268 983,32 zł 

brutto/dofinansowanie 135 269,55 zł. 

4. Budowa filii biblioteki w Boguszynie, kubatura obiektu: 1 313,4 m3. 

5. Poprawa oświetlenia w gminie. 
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6. Rozbudowa pomieszczeń dla jednostki ratowniczo-gaśniczej OSP w Nowym Mieście 

nad Wartą. Powierzchnia dobudowana 196,51 m. Koszt rozbudowy wraz z robotami 

dodatkowymi: brutto 1 502 791,27 zł. 

7. Remont oczyszczalni ścieków w Boguszynie. Zwiększona przepustowość:                                  

Qś.rd. 900 m3/d. W 2019 r. trwają dalsze prace modernizacyjne, których zakończenie 

zaplanowano na 19.06.2020 r.     

 

4.2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy. 

Uchwała Nr XI/60/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 19 listopada 2015 roku. 

 Zgodnie z zapisami art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych                             

o charakterze obowiązkowym gminy należy opracowanie i realizacja strategii rozwiązywania 

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej. 

Strategia została opracowana celem zdiagnozowania i zaktualizowania potrzeb społecznych 

w Gminie Nowe Miasto nad Wartą. Celem strategii jest integracja osób, rodzin 

przejawiających problemy, dążenie do zmiany negatywnych sytuacji występujących                              

w społeczeństwie. Zawiera ona dane i opracowania w szerszym ujęciu problemów 

społecznych, obejmujących również aspekty demograficzne, edukacyjne, kulturalne, kwestie 

bezrobocia, uzależnień, niepełnosprawności i innych problemów społecznych.                        

Dokument pozwala na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Strategia określa prognozę 

zmian, wizje oraz wyznacza cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno                          

w znaczny sposób przyczynić  się do rozwiązania i zminimalizowania problemów 

społecznych. Przyjęte zadania są realizowane w poszczególnych rocznych budżetach i mają 

za zadanie kształtowanie w ludziach odpowiedzialność za przyszłość własną i rodziny, 

przedstawiają kolejność osób, które zobowiązane są do niesienia pomocy, tj.: rodzina, 

społeczność lokalna dopiero na samym końcu państwo. Przeciwdziała więc ona wykluczeniu 

społecznemu, umożliwia zaspokajanie potrzeb i realizację interesów. 

 

4.3. Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy. 

Uchwała Nr VII/63/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 25 kwietnia 2019 roku.  

W myśl art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie prawa lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, do obowiązków gminy 

należy uchwalenie wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy. Program taki został uchwalony przez Radę Gminy Nowe Miasto nad Wartą w 2019 

roku. Celem Programu jest określenie podstawowych kierunków działania gminy                                                 
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w gospodarowaniu zasobem mieszkaniowym. Program zawiera propozycje działań gminy                    

w latach 2019-2023 zmierzające do realizacji zapisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.                              

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

Gmina w swych zasobach posiada budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne                                      

oraz jednorodzinne. W najbliższym czasie nie planuje się budowy budynków 

wielorodzinnych. 

 

4. 4. Program Ochrony Środowiska dla Gminy. 

W roku 2019 Gmina przystąpiła do opracowania Programu Ochronny Środowiska. 

Powstał projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 

2019 – 2022”. Mieszkańcy zostali zawiadomieni o przystąpieniu do opracowywania projektu                                     

wraz z możliwością wnoszenia uwag oraz wniosków do powstającego dokumentu.                                             

W wyznaczonym terminie takie nie wpłynęły. Ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie 

Uchwałą Zarządu Powiatu Średzkiego Nr 42/2019 z dnia 8 stycznia 2019 r.  Projekt „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2019 – 2022” wymaga 

uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.                                       

Organ uzgadniający ustalił, że konieczne jest przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, której analiza umożliwi ocenę wpływu realizacji ustaleń 

projektu Programu na środowisko. Obecnie trwają prace dotyczące opracowania Prognozy 

oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nowe Miasto                     

nad Wartą na lata 2019 – 2022. 

Kontrola antysmogowa 

W 2019 roku rozpoczęto kontrolę w zakresie uchwał antysmogowych 

przeprowadzanych w Gminie Nowe Miasto nad Wartą. Kontrola przestrzegania i stosowania 

prawa ochrony środowiska realizowana jest przez marszałka województwa, starostę                         

oraz wójta, o czym stanowi treść art. 379 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo 

ochrony środowiska. Podczas wdrażania Programu ochrony jest istotna kontrola przebiegu 

tego procesu. Dla gminy niezbędne jest monitorowanie postępów pod względem realizacji 

działań zmierzających do ograniczenia emisji z indywidualnych systemów grzewczych.  

 Gmina Nowe Miasto nad Wartą zobowiązana jest do sporządzania sprawozdań 

z realizacji naprawczych i przekazywania ich w danym roku do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. W 2019 roku przeprowadzono kontrolę 

przestrzegania uchwał antysmogowych w trzech miejscowościach gminy Nowe Miasto                    

nad Wartą. Liczba zaplanowanych kontroli wyniosła 59 z czego skutecznie przeprowadzono 
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24, natomiast pozostałych 35 z uwagi na brak mieszkańców lub odmowę -                                                      

nie przeprowadzono.  

 

4.5. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2025. 

Uchwała Nr XI/57/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 19 listopada 2015 roku. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w art. 6 ust.                              

1 nakłada na organy administracji rządowej i samorządowej zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Art. 6 ust. 2 pkt 1 cytowanej ustawy nałożył na gminy, 

jako zadanie własne, obowiązek stworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy        

w rodzinie, poprzez: 

✓ opracowanie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

✓ prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy                              

w rodzinie, 

✓ zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

✓ tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Program określa kierunki działań, wskazuje zadania pomocowe kierowane                                                   

do poszczególnych członków rodzin, w których występuje przemoc oraz proponuje działania 

zwiększające kompetencje i profesjonalizm osób udzielających pomocy, zakłada działania 

profilaktyczne, ochronne i doskonalące dotychczasowe działania jednostek i instytucji                           

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Nadrzędnym celem Programu jest dobro       

i bezpieczeństwo rodziny, w szczególności ochrona osób doznających przemocy, w tym dzieci. 

Cel ten można osiągnąć jedynie przez interdyscyplinarne działania służb i podmiotów 

realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy i ochroną ofiar przemocy                    

w rodzinie. Działania te mogą przyczynić się do ograniczenia zjawiska przemocy i wzrostu 

poczucia bezpieczeństwa rodzin z terenu gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

4.6. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                       

Uchwała Nr II/16/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 6 grudnia 2018 roku. 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych w Polsce jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu                                    

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z ww. ustawą prowadzenie działań  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz integracji społecznej 

osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy i jest realizowane w postaci 
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gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego 

corocznie przez radę gminy. Program zawiera wykaz zadań mających na celu zapobieganie 

powstawaniu problemów związanych z uzależnieniem. Podstawowym celem programu                      

jest ograniczenie spożywania alkoholu oraz związanych z tym problemów społecznych                            

i zdrowotnych, a także podniesienie świadomości mieszkańców Gminy Nowe Miasto                            

nad Wartą na temat zagrożeń wynikających z używania alkoholu. Członkom Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach 

Komisji, a w szczególności za: udział w posiedzeniach Komisji, realizacja zadań wynikających 

z niniejszego programu oraz ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, udział w kontrolach placówek handlowych i gastronomicznych w zakresie 

przestrzegania prawa, prowadzenie postępowania w stosunku do osób nadużywających 

alkoholu (w tym w szczególności przygotowanie spraw na posiedzenie, prowadzenie rozmów 

motywujących do podjęcia leczenia, kierowanie spraw do sądu). W Komisji zasiada                                    

4 członków w tym przewodniczący, zastępca i dwóch członków.   

 

4.7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Uchwała Nr V/30/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 28 lutego 2019 roku. 

Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów                            

i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich. Na terenie Gminy 

odławianie bezdomnych zwierząt odbywało się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń 

dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. W przypadku nieustalenia właściciela                         

bądź opiekuna zwierzęcia, Urząd Gminy Nowe Miasto nad Wartą podejmował działania 

zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go w schronisku dla zwierząt w Kijewie. 

Miejsce w schronisku Gmina ma zapewnione na podstawie zawartego Porozumienia 

Międzygminnego nr 1/12/2018 Burmistrza Miasta Środa Wlkp. z Gminą Nowe Miasto                       

nad Wartą z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Środa Wlkp. zadania                     

oraz określenia uprawnień i obowiązków w zakresie współdziałania z Gminą Nowe Miasto                       

nad Wartą w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku. Koszt realizacji całego zadania w 2019 roku wyniósł 

22 308,92 zł, na kwotę tą składały się: koszty utrzymania zwierząt w schronisku, dojazdy                     

na interwencję, ustawianie klatek „samołapek”, opieka weterynaryjna, praca opiekuna.                             

Na koniec 2019 roku w schronisku znajdowały się 2 psy bezpańskie, odłowione z ternu gminy 
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(m. Kruczyn i Chocicza). Wszystkie koty zostały przekazane do adopcji. W 2019 r. zapewniona 

była całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Zadanie realizowane było przez lekarza weterynarii – Gabinet Weterynaryjny                         

ul. Poznańska 41, 63 – 040 Nowe Miasto nad Wartą. W zakresie sprawowania opieki                                  

i zapewnienia odpowiednich warunków bytowania dla zaniedbanych, pozostających                          

bez właściwej opieki lub pozbawionych właściciela zwierząt gospodarskich Gmina Nowe 

Miasto nad Wartą posiada porozumienie z Gospodarstwem Rolnym Chocicza Sp. z o.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 5. Azorka to suczka, która dopiero od niedawna wychodzi  na spacery. Po ponad 1,5 

roku zaufała człowiekowi. Mimo wieku posiada jeszcze dużo pozytywnej energii.                                    

Na smyczy chodzi spokojnie. Azorka posiada aktualne szczepienia, jest wysterylizowana. 

Przebywa w Gminnym Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Kijewie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 6. Pixi to sunia w wieku około 5 miesięcy. Jest bardzo towarzyska, dobrze 

dogaduje się z innymi psami. 
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4.8. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Uchwała Nr XLVI/262/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 11 października 

2018 roku.  

Na dzień 1 stycznia 2019 roku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą funkcjonowały 

następujące organizacje pozarządowe: 

Δ Stowarzyszenie Pomocy „Płomień Nadziei”  

Δ Stowarzyszenie Pomocy „Krąg” 

Δ St. Miłośników Ziemi Nowomiejskiej 

Δ Gminne Towarzystwo Sportowe Phytopharm 

Δ Ochotnicza Straż Pożarna w Wolicy Koziej 

Δ Ochotnicza Straż Pożarna w Klęce 

Δ Ochotnicza Straż Pożarna w N. M. n. W 

Δ Polski Związek Emerytów i Rencistów 

Δ Stowarzyszenie Razem Lepiej 

Δ 2 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska Szare 

Szeregi z Nowego Miasta nad Wartą 

Δ Uczniowski Klub Sportowy „Ziółka” 

Δ St. Klub Jeździecki Stajnia Adamus 

Δ Wielkopolskie Towarzystwo Konne Hermanów 

W Rocznym Programie Współpracy ustalono następujące zadania jako priorytetowe, 

które gmina wspierała w 2019 roku:  

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

b) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

c) turystyki i krajoznawstwa, 

d) ratownictwa i ochrony ludności. 

Poza realizacją zadań priorytetowych gmina dopuszczała współpracę we wszystkich 

sferach pożytku publicznego wskazanych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                    

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) 

mieszczących się w zadaniach własnych gminy, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.  506 ze zm.). 

Zakres zadań objętych Programem obejmował wyłącznie sferę zadań publicznych 

określonych w art. 4 ustawy. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018r., poz. 450 ze zm.) w roku 2019 Gmina Nowe 

Miasto nad Wartą wspierała realizację zadań publicznych, w formie otwartych konkursów 

ofert oraz w  formie art. 19a ww. ustawy. 

Organ administracji publicznej ogłosił w roku 2019 II Konkursy: 

I Konkurs: w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu - 7 stycznia 2019 r. do 7 lutego 

2019 r. 

II Konkurs: organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy - 1 kwietnia 2019 r.                    

do 19 kwietnia 2019 r. 
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W konkursach udział brały następujące organizacje: 

1. Klub Sportowy Ziółka; 

2. Lech Poznań Football Academy; 

3. Stowarzyszenie Klub Jeździecki Stajnia Adamus. 

Zgodnie z art. 19a ust. 1. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018r., poz. 450 ze zm.) na podstawie oferty realizacji 

zadania publicznego złożonej przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione                    

w art. 3 ust. 3, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość 

realizacji tego zadania, może wspierać zadania realizowane przez organizacje pozarządowe 

lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, z pominięciem otwartego konkursu ofert o charakterze 

lokalnym  lub regionalnym. 

W ramach art. 19 realizowane były zadania przez: 

1. Ochotniczą Straż Pożarna w Klęce; 

2. Ochotniczą Straż Pożarna w Szypłowie; 

3. ZHP Chorągiew Wielkopolska, 2 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska „Szare 

Szeregi” z Nowego Miasta nad Wartą; 

4. Stowarzyszenie Klub Jeździecki Stajnia Adamus;  

5. Klub Sportowy „Obieżyświat”. 

Wykres 9. Zadania realizowane na terenie gminy zgodnie z ustawą o pożytku publicznym                               

i o wolontariacie.  

15 000,00 zł; 25%

10 000,00 zł; 17%

2 000,00 zł; 3%
7 000,00 zł; 11%

10 000,00 zł; 17%

5 958,00 zł; 10%

10 000,00 zł; 17%

Organizacja szkolenia sportowego (…) w zakresie piłki nożnej od 4-12 r.ż.

Zajęcia Sportowe-  Tenis ziemny

7 biwak harcerski BooM dla dzieci i młodzieży Gminy Nowe Miasto n. Wartą

Gminne Obchody Dnia Strażaka

Kultura fizyczna ze szkołą poza szkołą.

Gminne Zawody Sportowo- Pożarnicze

Poławiacze Pereł
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Program współpracy był wyrazem polityki władz Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

wobec organizacji pozarządowych zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania                   

na terenie gminy.  

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Podejmowane działania i zadania                                    

były efektywne oraz w wielu przypadkach innowacyjne. W znacznym stopniu przyczyniły                          

się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi,                             

a lokalnym samorządem. Wzrosła aktywność organizacji pozarządowych, czego dowodem 

były liczne inicjatywy mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Nowe 

Miasto nad Wartą. Współpraca odbywała się w obszarze sportu, gdyż gmina opowiada                                         

się za pobudzeniem mieszkańców do życia za pośrednictwem aktywności sportowej.  

 

4.9. Plany odnowy miejscowości. 

W programie Wielkopolska Odnowa Wsi udział bierze 6 sołectw: Chwalęcin, Dębno, 

Klęka, Nowe Miasto nad Wartą, Skoraczew (działa w formie sformalizowanej                                            

jako Stowarzyszenie Razem Lepiej), Wolica Kozia. 

Sołecka Strategie Rozwoju Wsi została wypracowana dla następujących sołectw: 

a) Skoraczew - uchwalona 31.03.2016 r., 

b) Dębno - uchwalona 19.05.2016 r., 

c) Klęka - uchwalona 19.05.2016 r., 

d) Nowe Miasto nad Wartą - uchwalona 19.05.2016 r., 

e) Wolica Kozia - uchwalona 19.05.2016 r., 

f) Sołectwo Chwalęcin – nie posiada Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi. 
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Subwencja; 13 124 874,00 zł

Dot. na zad.zlec. i własne; 
15 889 837,92 zł

Udział w pod.doch.od osób 
fiz.i prawn.; 6 946 361,76 zł

Podatki i opł.lokalne; 
4 974 107,74 zł

Opłaty; 1 647 604,17 zł

Pozostałe dochody; 3 804 256,67 zł

Subwencja Dot. na zad.zlec. i własne

Udział w pod.doch.od osób fiz.i prawn. Podatki i opł.lokalne

Opłaty Pozostałe dochody

5. INFORMACJE FINANSOWE          

5.1. Budżet Gminy. 

5.1.1. Dochody. 

W 2019 roku dochody gminy zostały wykonane w kwocie 46 387 042,26 zł tj. 97,47 % 

założonego planu (w tym: dochody bieżące 45 771 146,20 zł tj. 97,95 % założonego planu, 

dochody majątkowe 615 896,06 zł tj. 71,68 % założonego planu).  

Na poziom niektórych dochodów, gmina nie ma bezpośredniego wpływu tj. wpływy 

z tytułu podatku dochodowego od działalności gospodarczej, podatku od czynności cywilno-

prawnych, spadków i darowizn, udziału w podatku od osób fizycznych i prawnych 

(wykonanie tych dochodów jest jednak większe niż zakładany plan) 

5.1.2. Wydatki. 

Wydatki zostały wykonane w kwocie 46 465 804,16 zł tj. 94,06 % założonego planu                              

(w tym: wydatki bieżące 43 726 369,00 zł tj. 94,28 % założonego planu, wydatki majątkowe                            

2 739 435,16 zł tj. 90,60 % założonego planu) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 10. Struktura wykonanych dochodów Gminy w 2019 roku 
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5.1.3. Zadłużenie Gminy. 

W 2018 roku Gmina Nowe Miasto nad Wartą podpisała umowę pożyczki                                         

nr 787/U/400/229/2018 z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja                             

i rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Boguszynie”. W związku z podpisaną umową 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą ma otrzymać w latach 2018-2020 pożyczkę w łącznej kwocie 

5 043 115,32 zł. Pożyczka jest udzielana na kwotę netto zadania w miarę przedstawianych 

faktur za wykonane roboty budowlane jakie Gmina otrzymała od Wykonawcy.  

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosi 650 884,68 zł z tytułu pożyczki 

otrzymanej w 2018 roku z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na zadanie pn. „Modernizacja i rozbudowa istniejącej oczyszczalni 

ścieków w Boguszynie”. Spłata tej raty pożyczki nastąpi w latach 2020 w kwocie 600 000,00 zł  

i 2021 w kwocie 50 884,68.  

W 2019 roku Gmina nie zaciągnęła pożyczki ani kredytu. Dalsza część pożyczki z WFOŚiGW 

w Poznaniu może być uruchomiona po przedstawieniu drugiej faktury po wykonaniu przez 

Wykonawcę 90% robót budowlanych związanych z „Modernizacją i rozbudową oczyszczalni 

ścieków w Boguszynie”. Ze względu na opóźnienie prac budowlanych w związku                                      

z nieprzewidzianymi utrudnieniami na budowie, umowa z Wykonawcą została aneksowana. 

Gmina aneksowała umowę pożyczki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska                        

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dlatego pożyczka będzie uruchomiona dopiero w 2020 

roku. W 2019r. Gmina nie udzieliła żadnych poręczeń. 

5.1.4. Wynik budżetu za 2019 rok. 

Niedobór budżetu na dzień 31 grudnia 2019 r. (różnica pomiędzy wykonanymi 

dochodami a wykonanymi wydatkami) wyniósł – 78 761,90 zł. Gmina na dzień 31 grudnia 

2019r. dysponowała skumulowaną nadwyżką budżetową w kwocie 1 877 766,93 zł (nadwyżka 

budżetowa z lat ubiegłych na dzień 1 stycznia 2019r. 1 956 528,83 zł minus niedobór budżetu 

z 2019 r. 78 761,90 zł). Zatem Gmina Nowe Miasto nad Wartą posiada środki w wysokości                    

1 877 766,93 zł, które zostaną wprowadzone do budżetu gminy na 2020 rok. 
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Jednostka 
organizacyjna 

Wykonane 
dochody 

Wykonane 
wydatki 

Różnica (dochody – 
wydatki) 
 

Uwagi 

Gmina-organ 
 

37 009 903,43 zł 0,00 zł 37 009 903,43 zł Gmina realizuje swoje 
wydatki za pomocą 
Urzędu Gminy 
 i innych  jednostek 
organizacyjnych.  
W dochodach gminy-
organu są wykazane 
środki z subwencji, 
dotacji oraz od innych 
jednostek 
zewnętrznych 

 
 
 
Urząd Gminy 

 
 
 
8 893 983,59 zł 

 
 
 
14 410 275,05 zł 

 
 
 
- 5 516 291,46 zł 

Centrum Usług 
Wspólnych 

116,30 zł 1 464 549,82 zł - 1 464 433,52 zł  

Szkoła 
Podstawowa 
Boguszyn 
 

 
79 246,18 zł 

 
2 287 511,22 zł 

 
- 2 208 265,04 zł 

 

Szkoła 
Podstawowa 
Kolniczki 

74 661,47 zł 2 074 045,96 zł - 1 999 384,49 zł  

Zespół Szkół 
Chocicza 

156 414,84 zł 4 030 636,55 zł - 3 874 221,71 zł  

Zespół Szkół 
Klęka 

95 745,30 zł 2 999 822,82 zł - 2 904 077,52 zł  

Zespół Szkół 
Nowe Miasto  
nad Wartą 

 
63 643,99 zł 

 
3 067 272,64 zł 

 
- 3 003 628,65 zł 

 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

13 327,16 zł 16 131 690,10 zł - 16 118 362,94 zł  

 
Razem: 

 
46 387 042,26 zł 

 
46 465 804,16 zł 

 
- 78 761,90 zł 
 

 

Tabela 12. Dochody i wydatki w jednostkach organizacyjnych gminy 
 

5.2. Wieloletnia Prognoza Finansowa za lata 2019-2028. 

W przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-

2028 zostały zaplanowane do realizacji programy wieloletnie dotyczące wydatków 

bieżących i majątkowych, które przedstawia poniższa tabela. 
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Tabela 13. Programy wieloletnie dotyczące wydatków bieżących i majątkowych. 
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6. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJA         

6.1. Infrastruktura drogowa. 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na dzień 1 stycznia 2019 r. 45,86 km 

dróg. Na dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg w gminie wzrosła do 50,72 km. Najważniejsze 

inwestycje drogowe zrealizowane w 2019 r. to: 

− Budowa (przebudowa) drogi gminnej – ul. Krańcowa (od ul. Kasztanowej)                                     

w Boguszynie, ul. Krańcowa (od. ul. Prostej) w Boguszynie oraz ul. Ogrodowa                               

w Boguszynie. 

− Rozpoczęto procedury związane z przebudową drogi gminnej dz. nr 380/1, 363/18, 

363/23, 363/27, 363/24, 366/2, 379/6, 387/5, 464, ul. Szkolna w miejscowości Nowe 

Miasto nad Wartą. Przedmiotem inwestycji są roboty rozbiórkowe;                                      

ułożenie krawężnika, opornika, obrzeży i ścieków; wykonanie nawierzchni z kostki 

brukowej betonowej chodników i wjazdów; oznakowanie poziome i pionowe; 

regulacja wysokościowa kratek ściekowych, studni kanalizacyjnych i skrzynek 

zaworów instalacji podziemnej; wykonanie frezowania profilującego, warstwy 

wyrównawczej i nawierzchni z betonu asfaltowego. 

 

6.2. Budowa Strażnicy w Nowym Mieście nad Wartą. 

Przedmiotem inwestycji była rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku usług 

publicznych (Siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Mieście nad Wartą) położonym 

w miejscowości Nowe Miasto nad Wartą na terenie dz. nr 353. 

Przebudowa polegała na zdemontowaniu  konstrukcji dachu, stropu drewnianego nad częścią 

garażową, wyburzeniu ścian działowych w pomieszczeniu sanitarnych, pomiędzy salą, 

komunikacją a pomieszczeniem gospodarczym oraz skucie podłogi w celu wyrównania 

poziomów. Nadbudowa polegała na wymurowaniu na istniejącym budynku ścian, 

wydzieleniu ściankami działowymi w konstrukcji GKB nowych pomieszczeń na poddaszu, 

wydzieleniu kotłowni na poddaszu, założeniu nowej konstrukcji dachu. Gruntowny remont 

drewnianej konstrukcji strażackiej wieży z rozbudową masztu pod syrenę i anteny 

teletechniczne systemu powiadamiania. W części rozbudowanej powstały dwa garaże.                     

Bryła budynku jest w kształcie prostokąta. 

Na całości budynku została wymieniona instalacja sanitarna, wentylacja mechaniczna oraz 

instalacja elektryczna z zachowaniem wymagań nowoczesnej obsługi alarmowo-

sygnalizacyjnej. Wykonano utwardzoną nawierzchnię placu manewrowego przed 
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154,00
129,68

904,64

352,00
452,64

2542,88

50,00

550,00

1050,00

1550,00

2050,00

2550,00

Powierzchnia
zabudowy /m2/

Powierzchnia
użytkowa /m2/

Kubatura /m3/

Parametry budynku przed inwestycją Parametry budynku po rozbudowie

dobudowanym budynkiem garażowym z kostki betonowej na podbudowanie z betonu  

o powierzchni 475,06 m2. Plan finansowy - 1 309 000,00 zł, wykonanie 1 308 835,49 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
Wykres 11. Parametry rozbudowy remizy strażackie w Nowym Mieście nad Wartą 
 

6.3. Budowa oczyszczalni w Boguszynie. 

W 2019 roku Gmina kontynuowała rozbudowę oczyszczalni ścieków w Boguszynie.  

W 2019 roku na terenie gminy funkcjonowały 2 oczyszczalnie ścieków komunalnych: 

a) Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Boguszyn (dawniej Chocicza), 

b) Oczyszczalnia ścieków w Nowym Mieście nad Wartą, 

Oczyszczalnia ścieków Boguszyn 

Istniejąca oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest na terenie działek oznaczonych numerami 

ewidencyjnymi dz. nr 330/1, 329/1 w miejscowości Boguszyn. Eksploatatorem i właścicielem 

oczyszczalni jest Gmina Nowe Miasto nad Wartą. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych                  

jest rów melioracji podstawowej o nazwie Rów B w km 4+750, będący lewobrzeżnym 

dopływem rzeki Warty. Planuje się, iż istniejący Bioblok WS-400 będzie eksploatowany przez 

cały okres modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków. BIOBLOK zostanie wyłączony               

po zrealizowaniu inwestycji. 

Infrastruktura planowanej do modernizacji oczyszczalni ścieków po rozbudowie zajmować 

będzie działki o nr 330/1, 330/2, 329/1, 329/2. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych również 

będzie rów melioracji podstawowej o nazwie Rów B w km 4+750, będący lewobrzeżnym 

dopływem rzeki Warty. Projektowany obiekt to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia 

ścieków z biologicznym usuwaniem biogenów której przepustowość średniodobowa                         

ma wynosić: Q/śrd = 900 m3/dobę. Ponadto nowoprojektowany punkt przyjmowania 

ścieków dowożonych zlokalizowany na terenie oczyszczalni służyć ma obsłudze 

nieskanalizowanych obszarów Gminy. 
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W projekcie przyjęto, że do oczyszczalni docelowo dopływać będą ścieki z miejscowości 

Boguszyn, Chocicza, Utrata, Teresa, Komorze, Kolniczki, Komorze Nowe, Kruczynek, 

Rogusko, Boguszynek, Kruczyn, Świętomierz. 

Oczyszczalnia ścieków Nowe Miasto nad Wartą 

Eksploatatorem i właścicielem oczyszczalni w Nowym Mieście nad Wartą jest Gmina. 

Ostatnia rozbudowa i modernizacja obiektu została przeprowadzona w 2002 r.                                        

Ścieki po oczyszczeniu odprowadzane są do rowu melioracyjnego, który w niedalekiej 

odległości (ok. 300 m) wpada do rzeki Warty.  

Do 2017 roku na ternie Gminy funkcjonowała oczyszczalnia ścieków w miejscowości Klęka 

została wyłączona z eksploatacji w roku 2017. W stosunku do potrzeb zlewni oczyszczalnia 

miała zbyt małą przepustowość a technologia wykorzystywana na niej nie gwarantowała 

uzyskiwania wymaganych parametrów ścieków oczyszczonych.  

W związku z powyższym w roku 2017 Gmina zawarła porozumienie z Przedsiębiorstwem 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarocinie dotyczące transferu ścieków ze zlewni 

oczyszczalni Klęka do oczyszczalni w miejscowości Cielcza (której operatorem jest PWiK Sp. 

z o.o. w Jarocinie). Cała infrastruktura służąca do przesyłu ścieków (przepompownie                                    

i rurociągi przesyłowe) została wybudowana przez PWiK. Na mocy ww. porozumienia  

od października 2017 r., ścieki ze zlewni dawnej oczyszczalni w Klęce trafiają do oczyszczalni 

w Cielczy.  

Porozumienie określa warunki przyjmowania ścieków (ceny jednostkowe, graniczne 

parametry jakościowe ścieków, sposób rozliczania). W zamian za przyjmowanie ścieków 

Gmina zobowiązała się do wydzierżawienia działki, na której zlokalizowana została 

przepompownia. Porozumienie zawiera również m. in. zobowiązanie Gminy                                              

do sukcesywnego zwiększania wolumenu ścieków przesyłanych do oczyszczalni w Cielczy,        

a elementem zachęty do takiego działania jest zmieniająca się skokowo degresywna stawka        

za przyjęcie ścieków (im większa ilość dostarczona będzie przez Gminę tym niższa opłata 

jednostkowa PLN/m3 pobierana przez PWiK).  

W związku z planowaną przez Gminę likwidacją oczyszczalni ścieków w Nowym Mieście 

nad Wartą znajdująca się w złym stanie technicznym, w 2019 roku na prośbę Rady Gminy 

Nowe Miasto nad Wartą zostało zlecone opracowanie pn.: ,,Analiza wariantowa techniczno-

finansowa docelowego układu przesyłu i zagospodarowania ścieków komunalnych 

wytwarzanych w miejscowości Nowe Miasto nad Wartą”. 

Po zapoznaniu się z ww. analizą Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą podjęła stanowisko  
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w przedmiotowej sprawie, iż najkorzystniejszym wariantem jest ten obejmujący przesył 

ścieków z miejscowości Nowe Miasto nad Wartą do systemu ściekowego operatora 

zewnętrznego –  PWiK Sp. z o.o. w Jarocinie. 

Stanowisko to zostało zapisane w Oświadczeniu Nr 2/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą z dnia 19 września 2019 roku w sprawie wyboru wariantu docelowego układu przesyłu 

i zagospodarowania ścieków komunalnych wytwarzanych w miejscowości Nowe Miasto nad 

Wartą. Oświadczenie weszło w życie z dniem podjęcia, a jego wykonanie powierzono 

Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

6.4. Renowacja dachu na budynku Pałacu w Klęce. 

Zadanie zostało zrealizowane w roku 2019. Koszt zadania wyniósł 422 966,27 zł brutto.  

Zakres prac obejmował: rozbiórkę blachy, ułożenie papy podkładowej i termozgrzewalnej, 

wymianę obróbek blacharskich, wymianę uszkodzonych elementów więźby wraz                                     

z deskowaniem, naprawę kominów murowanych wraz z nakrywami, podwyższenie 

wysokości kominów na niższych dachach,  naprawę tynków ścian ponad dachem oraz montaż 

rynien i rur spustowych, częściowe rozebranie oraz przemurowanie wieży, położenie nowej 

warstwy papy na dachu tzw. „łącznika” wraz z nową instalacją odgromową i wymiana 

opierzenia wraz z rynnami.  

Renowacja dachu była pierwszym etapem prac zalecanych przez Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. Zakres projektu budowlanego                          

pn. „Remont budynku mieszkalnego wielorodzinnego – Pałacu” obejmuje naprawę 

uszkodzonych tynków zewnętrznych, dostosowanie stolarki okiennej do wymagań 

konserwatorskich oraz remont pokrycia dachowego oraz części konstrukcji dachu.                              

Plan finansowy 430 000,00 zł, wykonanie 422 966,27 zł                                   

      

6.5. Rewaloryzacja zabytkowego Parku w Klęce. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą w dniu 29 lipca 2019 r. podpisała umowę                                          

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie                             

w formie dotacji realizacji przedsięwzięcia pn.: „Rewaloryzacja zabytkowego parku w Klęce 

zniszczonego w wyniku nawałnic w sierpniu 2017 roku”.  

W ramach rewaloryzacji parku zostaną przeprowadzone następujące działania: usunięcie 

roślin, oczyszczenie i uporządkowanie terenu, pielęgnacja roślin, zabiegi pielęgnacyjne                               

w drzewostanie, zakup i nasadzenie drzew, krzewów oraz bylin, renowacja parkowych alei 

gruntowych, odtworzenie i renowacja historycznych alei gruntowych, renowacja 
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zniszczonych w wyniku nawałnicy trawników. Kwota dotacji wynosi 477 889,00 zł, natomiast 

dofinansowanie inwestycji stanowi do 100 % kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia. 

Zadanie będzie zrealizowane do połowy 2020 roku. Wartość ofertowa nadzorowanych prac 

wynosi: 673 266,52 zł  Wykonawcą przedsięwzięcia jest Zakład Kształtowania Zieleni 

„Gardens” Grzegorz Sobolewski. W 2019 r. przeprowadzone zostały prace w następującym 

zakresie usunięcia roślin, pielęgnacji roślin, renowacji parkowych alei gruntowych                                     

oraz sadzenia drzew. Wartość zrealizowanych robót w roku 2019 r. wyniosła 356 211,00 zł, 

natomiast dofinansowanie w wysokości  230 250,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 7.  Remiza Strażacka w Nowym Mieście nad Wartą. Koszt inwestycji: 1 598 752,28 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 8. Budowa oczyszczalni w Boguszynie. 
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Zdjęcie 9. Zabytkowy Park przy Pałacu w Klęce.  

 

6.6. Remonty mieszkań w zasobie komunalnym. 

W roku 2019 Gmina Nowe Miasto nad Wartą poniosła wydatki związane  z bieżącym 

utrzymaniem mieszkań komunalnych. Przeprowadzono obowiązkowe przeglądy budynków 

- budowlane jak i kominiarskie. Dokonywano bieżących napraw. Były to głównie prace 

kominiarskie, zduńskie   i elektryczne. Ponadto    w miejscowości Nowe Miasto nad Wartą,                      

ul. Piaski 3 dokonano remontu dwóch mieszkań. Z jednego z nich wyodrębniono dwa.                  

Zakres prac remontowych obejmował: wymianę instalacji elektrycznej, wykonanie wentylacji, 

naprawę podłóg, wykonanie ścianek działowych, malowanie pomieszczeń, montaż drzwi 

wewnętrznych,  montaż WC, montaż zlewozmywaków, zakup piecy i ich montaż, 

wyprowadzenie pionu kanalizacyjnego. 
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7. GOSPODARKA KOMUNALNA, MIESZKANIOWA I OCHRONA ŚRODOWISKA   

7.1. Mienie gminy. 

7.1.1. Świetlice. 

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą znajduje się 12 świetlic wiejskich,                                     

które zlokalizowane są w następujących miejscowościach: Boguszynek, Chromiec, Chwalęcin, 

Dębno, Klęka, Kruczyn, Michałów, Skoraczew, Stramnice, Szypłów, Wolica Kozia, Wolica 

Pusta.  

7.1.2. Mieszkania komunalne. 

 Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą znajdują się 23 budynki komunalne, łącznie 

108 mieszkań. Budynki te zlokalizowane są w następujących miejscowościach: Boguszyn                    

(ul. Kasztanowa), Chwalęcin,  Klęka, Kruczyn, Nowe Miasto nad Wartą (ul. Jarocińska, 

Poznańska, Piaski, Rynek, Zamkowa), Wolica Nowa, Wolica Pusta. Łącznie zameldowanych 

jest w nich 380 osób.  

Lp. Adres budynku Rodzaj lokalu Powierzchnia        
lokali m² 

Ilość 
lokali 

1. Boguszyn, ul. Kasztanowa 1 Lokal mieszkalny 130,08 2 

2. Chwalęcin 27 Lokal mieszkalny 192,00 3 

3. Kruczyn 5 Lokal mieszkalny 305,67 6 

4. Nowe Miasto nad Wartą,            
ul. Jarocińska 2 

Lokal mieszkalny 172,41 5 

5. Nowe Miasto nad Wartą,            
ul. Jarocińska 5 

Lokal mieszkalny 170,95 4 

6. Nowe Miasto nad Wartą,            
ul. Piaski 3 

Lokal mieszkalny 529,42 12 

7. Nowe Miasto nad Wartą,            
ul. Poznańska 10 

Lokal mieszkalny 179,21 4 

8. Nowe Miasto nad Wartą,            
ul. Rynek 12 

Lokal mieszkalny 124,03 3 

9. Nowe Miasto nad Wartą,            
ul. Zamkowa 1 

Lokal mieszkalny 126,50 4 

10. Wolica Pusta 1 Lokal mieszkalny 245,80 7 

11. Wolica Pusta 50 Lokal mieszkalny 118,00 2 

12. Wolica Nowa 2 Lokal mieszkalny 192,40 5 

13. Klęka 1 Lokal mieszkalny 243,84 5 

14. Klęka 2 Lokal mieszkalny 1039,40 17 

15. Klęka 3 Lokal mieszkalny 75,20 1 

16. Klęka 4 Lokal mieszkalny 274,26 6 

17. Klęka 5 Lokal mieszkalny 400,89 5 

18. Klęka 10 Lokal mieszkalny 75,90 1 

19. Klęka 38 Lokal mieszkalny 37,40 1 

20. Klęka 49 Lokal mieszkalny 278,86 4 

21. Klęka 50 Lokal mieszkalny 51,26 1 

22. Klęka 51 Lokal mieszkalny 243,63 4 

23. Klęka 52 Lokal mieszkalny 363,60 6 

RAZEM 5570,71 108 

Tabela 14. Wykaz budynków stanowiących własność mieszkaniowego zasobu gminy 
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7.1.3. Utrzymanie dróg. 

W sezonie 2018/2019  wykonywane były prace związane z zimowym utrzymaniem dróg 

gminnych i obejmowały odśnieżanie dróg na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą                          

oraz zwalczanie śliskości na wyznaczonych odcinkach dróg. 

Pozostałe drogi gminne i dojazdowe – wewnętrzne do zabudowań wiejskich                             

nie zawarte w ww. wykazie są odśnieżane przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą 

interwencyjnie na podstawie zgłoszeń sołtysów poszczególnych sołectw, tylko w sytuacji 

wystąpienia dużych opadów śniegu uniemożliwiających dojazd do tych gospodarstw.                      

W okresie od lutego do grudnia wykonywane były roboty związane z remontem 

cząstkowym dróg gminnych emulsją i grysem w miejscowościach: Boguszynek, Chromiec, 

Chocicza, Teresa, Jadwigów, Kolniczki, Michałów, Wolica Pusta, Wolica Kozia, Boguszyn, 

Nowe Miasto nad Wartą, Klęka, Kruczynek, Komorze, Utrata, Rogusko, Stramnice, Wolica 

Nowa, Dębno- do granicy Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Prowadzone były również roboty 

związane z profilowaniem i wyrównywaniem dróg gruntowych. Prowadzone były również 

prace związane z wykaszaniem poboczy przy drogach gminnych.   

Natomiast na przełomie miesięcy czerwiec - lipiec wykonano prace związane                                   

z likwidacją zakrzaczeń w pasie dróg gminnych: Kolniczki – Teresa - Chocicza, Jadwigów – 

Szypłów, Stramnice – Wolica Pusta, Osłodziny - Szypłów na powierzchni 4 320 m².    

 

7.1.4 Oświetlenie uliczne. 

Zgodnie z przepisami art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu 

sołeckim środki z funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację  przedsięwzięć, które 

zgłoszone we wniosku, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie życia mieszkańców                   

i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Art. 18 ust. 1 ustawy Prawo energetyczne stanowi,                  

iż do zadań własnych gminy należy finansowanie oświetlenia na drogach znajdujących                              

się na terenie gminy. Poprzez finansowanie oświetlenia zgodnie z art. 3 pkt 22 ustawy prawo 

energetyczne rozumie się finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty 

świetlne oraz koszty ich budowy i utrzymania. Finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg 

znajdujących się na terenie gminy  jest jednym z podstawowych obowiązków jednostki 

samorządu terytorialnego w zakresie zadań własnych wykonywanych na rzecz lokalnej 

społeczności. Gmina Nowe Miasto nad Wartą aktywuje społeczność lokalną, aby fundusz 

sołecki przeznaczać na finansowanie oświetlenia ulicznego i ulic w sołectwach. 

W 2019 roku wybudowano oświetlenie uliczne  na ul. Bednarskiej i Zacisznej – 7 lamp 

led69/740 za łączną kwotę 56 580,00 zł brutto. Ponadto wykonano uzupełnienie oświetlenia 
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ulicznego w miejscowościach: Chwalęcin, Teresa, Utrata ul. Łąkowa i Długa, Kruczyn, 

Szypłów, Chromiec, Kruczynek. Zamontowano 16 opraw za łączną kwotę 60 891,41 zł brutto. 

    

7.2. Sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna i gazowa.  

7.2.1. Sieć wodociągowa. 

Na obszarze Gminy Nowe Miasto nad Wartą jest wybudowane 123,41 km  sieci 

wodociągowej. Zaopatrywanie jest odbywa się za pomocą czterech ujęć zlokalizowanych 

w miejscowościach: Chocicza, Chwalęcin, Nowe Miasto i Wolica Kozia. Woda surowa                             

ze studni głębinowych uzdatniana jest pod względem składu do norm określonych 

w rozporządzeniach i wtłaczana pod określonym ciśnieniem do wodociągu. 

 Ujęcie w miejscowości Chocicza stanowią 3 studnie głębinowe. Ujęcie w Chociczy 

decyzją Starosty Średzkiego nr OS.6531.9.2016 z dnia 10.10.2016 r. posiada zatwierdzone 

zasoby eksploatacyjne z utworów neogeńskich – mioceńskich w ilości Q = 48,0 m3/h przy 

depresji w studni nr 2 s = 18,8 m i w studni nr 3 s = 15,6 m. Woda ujmowana jest przez cały 

rok w celu zaopatrzenia w wodę miejscowości: Chocicza, Teresa, Komorze, Komorze Nowe, 

Boguszyn, Utrata i Rogusko. Wody popłuczne (pochodzące ze stacji uzdatniania wody) 

odprowadzane są do zbiornika, a następnie do rowu melioracji szczegółowej.                            

Pozwolenie wodnoprawne zostało wydane na okres do 1 lutego 2027 roku. 

 Ujęcie wody w Chwalęcinie składa się z 2 studni głębinowych (podstawowej                         

i awaryjnej). Zasoby eksploatacyjne ujęcia określono na Q = 55 m3/h, zostały one zatwierdzone 

decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 4.06.1990 r. (OS-Hg-85302-6/90).                           

Woda ujmowana jest przez cały rok z utworów neogeńsko - mioceńskich, w celu zapewnienia 

w wodę miejscowości: Chwalęcin, Chromiec, Boguszynek, Jadwigów, Kolniczki, Kruczyn, 

Kruczynek, Michałów, Radliniec, Stramnice, Szypłów, Tokarów, Świętomierz, Wolica Pusta, 

cześć Boguszyna. Wody popłuczne ze stacji uzdatniania odprowadzone są do zbiornika,                         

a następnie do rowu melioracji szczegółowej. Pozwolenie wodnoprawne zostało wydane                     

na okres do 31 grudnia 2026 roku. 

 Ujęcie wiejskie w Nowym Mieście nad Wartą składa się z 2 studni głębinowych. 

Zasoby eksploatacyjne ujęcia określono na Q= 37,5 m3/h, zostały one zatwierdzone decyzją 

MOŚZNiL z dnia 17.04.1990r. (KDH/013/5487/90). Woda ujmowana jest przez cały rok  

z utworów mioceńskich w celu zapewnienia w wodę tylko Nowego Miasta n. Wartą. 

Pozwolenie wodnoprawne zostało wydane na okres do 31 grudnia 2020 roku. 

 Ujęcie wiejskie w miejscowości Wolica Kozia składa się z 2 studni głębinowych.                  

Woda ujmowana jest przez cały rok z utworów plejstoceńskich i mioceńskich.                                    
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Zasoby eksploatacyjne ujęcia określono na: Q= 60,0 m3/h (z utworów plejstoceńskich)                               

i Q= 20,0 m3/h (z utworów mioceńskich). Zostały one zatwierdzone decyzją Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 29.09.1979 (GP-III-85302-38/79). Pozwolenie 

wodnoprawne zostało wydane na okres do 7 listopada 2026 roku. Woda ujmowana jest przez 

cały rok w celu zaopatrzenia w wodę miejscowości: Wolica Kozia, Wolica Nowa, Dębno, 

Lutynia.  Wody popłuczne ze stacji uzdatniania odprowadzone są do odstojnika, a następnie                               

do kanalizacji sanitarnej firmy Verkap Plus.  

7.2.2. Sieć kanalizacyjna.  

a) liczba przyłączeń do kanalizacji w 2019: 17 szt. 

b) długość położonej sieci kanalizacyjnej: 52,71 km 

c) ilość ścieków 2019 r.:  255 055,70 m³ 

d) liczba odbiorców z podziałem na miejscowości: 

 
Lp. 

 
Miejscowości 

Podłączeni do sieci 
kanalizacyjnej 

 
Szamba  

Przydomowe 
oczyszczalnie 

ścieków 

1. ALEKSANDRÓW 72 0 0 

2. BOGUSZYN 231-71=160 47 21 

3. BOGUSZYNEK - 38 37 

4. CHOCICZA 293-12=281 9 3 

5. CHROMIEC - 42 24 

6. CHWALĘCIN - 42 17 

7. DĄBROWA - 1 0 

8. DĘBNO - 47 5 

9. ELŻBIETÓW - 1 0 

10. HERMANÓW 1 0 0 

11. JADWIGÓW - 7 9 

12. KLĘKA 193-1=192 1 0 

13. KOLNICZKI 58-5=53 5 0 

14. KOMORZE 90-5=85 5 0 

15. KOMORZE NOWE - 5 1 

16. KRUCZYN - 65 30 

17. KRUCZYNEK - 27 19 

18. LUTYNIA - 1 0 

19. MICHAŁÓW - 21 17 

20. NOWE MIASTO N.W. 468-18=450 17 1 

21. RADLINIEC - 17 9 

22. ROGUSKO - 7 8 

23. SKORACZEW - 31 6 

24. STRAMNICE - 20 13 

25. SZYPŁÓW - 31 21 

26. ŚWIĘTOMIERZ - 13 8 

27. TERESA 72-4=68 2 0 

28. TOKARÓW - 8 7 
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29. UTRATA 77-18=59 14 4 

30. WOLICA KOZIA 55 0 0 

31. WOLICA NOWA 58 1 0 

32. WOLICA PUSTA - 67 25 
RAZEM: 1 534 591 287 

Tabela 15. Sieć kanalizacyjna na terenie Gm. Nowe Miasto nad Wartą 

 

e) liczba przydomowych oczyszczalni ścieków: 287 sz. na terenie gminy, 

f) liczba przydomowych oczyszczalni, na które udzielono dotacji w roku 2019: 9 szt. 

7.2.3. Sieć gazowa.  

W 2019 r. wpłynęło 12 nowych wniosków z prośbą  o uzgodnienie trasy i lokalizację 

przyłącza gazu oraz Gmina Nowe Miasto nad Wartą rozpoczęła procedurę zmierzającą                                

do przyłączenia Szkoły Podstawowej w Kolniczkach do sieci gazowej. W tym celu została 

podpisana umowa z Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie Oddział 

Zakład Gazowniczy w Poznaniu.    

 

7.3. Transport publiczny.  

Gmina Nowe Miasto nad Wartą nie posiada własnego przedsiębiorstwa, realizuje 

zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego. Jego zapewnienie występuje                             

na podstawie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia przez Gminę Nowe 

Miasto nad Wartą Gminie Jarocin zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.                              

Plan transportu dostosowany jest do potrzeb mieszkańców i obejmuje następujące linie: 

- 2A: Jarocin – Chwalęcin – Kolniczki – Chwalęcin – Jarocin 

- Linia 15: Jarocin – Nowe Miasto nad Wartą – Książ Wlkp. 

Liczba kilometrów wykonywanych dziennie przez autobusy wynosi:  

a) Linia 2A ( dni nauki w szkole) - 32,0 km 

b) Linia 15  ( dni nauki w szkole) - 136,4 km  

c) Linia 15  ( dni wolne od nauki w szkole) - 52,0 km 

Ilość km rocznie na potrzeby Gminy Nowe Miasto nad Wartą wynosi: 

a) Linia 2A (dni nauki w szkole) – 5 856 km 

b) Linia 15  (dni nauki w szkole) – 24 961,2 km 

c) Linia 15  (dni wolne od nauki w szkole) – 3 536 km 

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą zlokalizowanych jest 30 przystanków 

autobusowych. 
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W 2019 r. Gmina Nowe Miasto nad Wartą przekazywała Gminie Jarocin  miesięczne 

rozliczenie przekazanej dotacji. Rozliczenie następowało do dnia 25 każdego miesiąca, 

poprzez przedstawienie przez Gminę Jarocin sprawozdania uzyskanego od Jarocińskie Linie 

Autobusowe, które uwzględnia rzeczywistą ilość kilometrów przejechanych przez Jarocińskie 

Linie Autobusowe w danym miesiącu oraz koszt stanowiący iloczyn ilości przejechanych 

kilometrów i stawki oraz rzeczywiste wpływy netto ze sprzedaży biletów na trasach objętych 

porozumieniem.  

W 2019 r. Gmina Nowe Miasto nad Wartą przekazała Gminie Jarocin 156 000,00 zł na pokrycie 

kosztów powierzonego zadania. Po dokonaniu rozliczenia rocznego liczba kilometrów 

wykonywanych wyniosła 34 236,80 km, za które wykorzystano dotację w kwocie 152 789,50 

zł, dlatego też Gmina Jarocin zwróciła niewykorzystaną dotację w kwocie 3 210,50 zł.  

 

7.4. Gospodarowanie odpadami. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą, zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2022 do roku 2019 wchodziła 

w skład VI regionu. Gminy wchodzące w skład regionu VI gospodarki odpadami prezentuje 

rysunek nr 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek 1. Mapa gmin wchodzących w skład regionu VI  

Źródło: Plan Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Województwa Wielkopolskiego  na lata 2016 -2022. 
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W roku 2008 siedemnaście gmin podpisało Porozumienie Międzygminne i podjęło decyzję                   

o budowie Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach.  

 

 

 

 

 

Rysunek 2. Wykaz gmin należących do Porozumienia Międzygminnego 

Źródło: strona internetowa z dnia 10.02.2020 r. http://jarocin.pl/pl/Porozumienie-miedzygminne-64.html 

 

Przedmiotem POROZUMIENIA jest powierzenie realizacji zadania publicznego  

pn. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami                                  

i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami 

przeładunkowymi w oparciu o obowiązujące Plany Gospodarki Odpadami. 

W 2017 roku do porozumienia dołączyła Gmina Pleszew, a w 2019 - Gmina Środa 

Wielkopolska.  

Zarząd ZGO Sp. z o. o. w Jarocinie wraz z władzami miasta oraz władzami gmin, które 

przystępują do projektu prowadzą akcje edukacyjne w zakresie racjonalnej gospodarki 

odpadami, w tym promujące selektywną zbiórkę „u źródła”. Służą temu ulotki informujące, 
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rozdawanie kolorowych worków do segregacji odpadów. W szkołach organizowane                              

są pogadanki, wiosną w okolicznych lasach prowadzona jest akcja zbierania śmieci.  

Od 1 września 2018 r. do 30 maja 2019 r. szkoły z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą brały 

udział w konkursach ekologicznych organizowanych przez Zakład Gospodarki Odpadami                            

Sp. z o.o. w Jarocinie – Wielkopolskie Centrum Recyklingu, Witaszyczki 1a; 63-200 Jarocin. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą była koordynatorem między szkołami a Zakładem  

oraz w 2019 roku nagrodziła 3 najlepsze szkoły i 3 najlepsze klasy w ramach prowadzonych 

konkursów. 

W konkursie pt. „REGION CZYSTY NA 6” udział wzięło 5 szkół z terenu Gminy,                          

polegał on na zbieraniu plastikowych nakrętek, aluminiowych puszek oraz zużytych baterii.  

Do konkursu pt. „Płyty CD/DVD zbierasz – nagrody odbierasz” przystąpiły 4 szkoły  

z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Polegał on na zbieraniu zużytych płyt  

CD i opakowań po płytach. 

Uroczyste zakończenie konkursów odbyło się dnia 14 czerwca 2019 r. podczas festynu  

„EKO Świętowanie” organizowanego przez Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.  

w Jarocinie – Wielkopolskie Centrum Recyklingu. 

Pieniądze ze sprzedaży nakrętek                                       

oraz aluminiowych puszek zostały 

przeznaczone na konto fundacji wskazanej 

przez Gminę – w roku 2018/2019 były                          

one przeznaczone na niepełnosprawnego 

chłopca - ucznia Zespołu Szkół w Chociczy. 

Celem tego konkursu było rozpowszechnienie 

wśród uczniów postaw ekologicznych poprzez 

zachęcenie ich do odzysku surowców wtórnych 

(plastikowych nakrętek, aluminiowych puszek, 

baterii), rozwijanie świadomości ekologicznej 

wśród dzieci i młodzieży w szkołach 

oraz  wykazanie korzyści płynących ze zbiórki 

surowców wtórnych.  

W roku 2019 Gmina poniosła na edukacją 

ekologiczną koszt w wysokości 915,00 zł brutto. Pieniądze te zostały przeznaczone na zakup 

pucharów dla szkół oraz drobnych upominków dla klas i koordynatorów konkursów                            

w szkołach (gra komplecik, słownik poprawnej segregacji). 
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Od 16 września 2019 ruszyła II Edycja konkursu REGION CZYSTY NA 6 kierowanego                      

dla placówek oświatowych. 

7.4.1. Liczba mieszkańców ujętych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

W deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

złożonymi w Urzędzie Gminy, ujętych zostało 8 239 mieszkańców (stan na 31.12.2019 r.).                              

Występująca różnica pomiędzy liczbą zameldowanych mieszkańców, a liczbą osób ujętych                  

w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami wynosi ok. 9% i wynika 

m.in. z faktu, iż wielu uczniów i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego 

zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje wśród osób czynnych zawodowo,                               

którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem Gminy. Na bieżąco 

prowadzone są działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach                              

i sprawdzanie ich ze stanem faktycznym. 

Liczba złożonych deklaracji oraz rzeczywisty stan mieszkańców ujętych                                     

w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z podziałem  

na prowadzących selektywną zbiórkę oraz nie prowadzących selektywnej zbiórki 
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Tabela 16. Liczba złożonych deklaracji 

 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W gminie Nowe Miasto nad Wartą w roku 2019 obowiązywały następujące stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

• 9,00 zł od osoby w przypadku segregacji odpadów,  

• 18,00 zł od osoby w przypadku braku segregacji. 
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Gminne dochody i wydatki budżetowe związane z gospodarką odpadami komunalnymi 

Rok 

Wykonane [Brutto zł] 
Dochody 

budżetowe – 

Wydatki 

budżetowe 

[Brutto zł] 

Zaległości na 

dzień 31.12.2019 

[Brutto zł] 

Nadpłaty na 

dzień 31.12.2019 

[Brutto zł] 

Dochody 

budżetowe 

Wydatki 

budżetowe 

2019 926 144,10 1 352 549,45 - 426 405,35 114 691,55 6 494,33 

Tabela 17. Wykonane dochody i wydatki budżetowe w Gminie Nowe Miasto nad Wartą  

w roku 2019 

 

Źródła finansowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

Rok 

Koszty finansowe z opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

Koszty finansowe z budżetu gminy 

[Brutto zł] 

2019 926 144,10 426 405,35 

Tabela 18. Wykonane dochody i wydatki budżetowe w Gminie Nowe Miasto nad Wartą  
w roku 2019 
 
 

 

Wykres 12. Wykonane dochody i wydatki budżetowe w Gminie Nowe Miasto nad Wartą  

w roku 2019 w %. 

68%

32%

Koszty finansowane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Koszty finansowane z budżetu gminy
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Ilość zebranych odpadów komunalnych - 2019 rok 
Nieruchomości zamieszkałe 

Rodzaj odpadu Ilość odpadów [MG] 

20 03 01 (niesegregowane zmieszane odpady komunalne) 1 323,02 

20 01 08 (odpady kuchenne ulegające biodegradacji) 328,58 

20 01 32 (leki inne niż wymienione w 20 01 31) 0,28 

20 03 07 (odpady wielkogabarytowe) 65,34 

15 01 02 (Opakowania z tworzyw sztucznych) 104,80 

15 01 07 (Opakowania ze szkła) 161,98 

15 01 01 (opakowania z papieru i tektury) 25,44 

16 01 03 - zużyte opony - do 1 m średnicy 26,44 

20 01 23* (urządzenia zawierające freony - kompletne) 4,42 

20 01 35* (zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki - kompletne) 

10,38 

20 01 36 (zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 - 
kompletne) 

3,86 

Razem 2 054,54 

Tabela 19. Ilość odpadów komunalnych zebranych z terenu nieruchomości zamieszkałych                

w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w 2019 r. 

 

7.4.2. Inwestycje realizowane w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w związku z gospodarką 

odpadami komunalnymi. 

W roku 2019 Gmina Nowe Miasto nad Wartą zawarła umowę z Pracownią Projektową 

KOWALSKI Krzysztof Kowalski na opracowanie koncepcji i dokumentacji projektowej  

wraz z niezbędnymi dokumentami, Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanego na działce nr. 8 w Aleksandrowie. Całkowita wartość brutto umowy 

wyniosła 19 680,00 zł. Dnia 13 grudnia 2019 r. nastąpił w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście 

nad Wartą odbiór całej dokumentacji projektowej, a początek realizacji inwestycji 

zaplanowano na 2020 rok. 

Podjęte uchwały związane ze zmianami w gospodarce odpadami komunalnymi 
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W związku z konicznością dostosowania przepisów miejscowych do ustawy                                           

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, spowodowanych 

wejściem w życie dnia 6 września 2019 r. przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, Rada 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą dnia 30 października 2019 r. podjęła następujące uchwały: 

• Uchwałę nr XII/98/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• Uchwałę nr XII/99/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Idąc konsekwentnie za zmianami w systemie dnia 28 listopada 2019 r. Rada Gminy podjęła: 

• Uchwałę nr XIII/107/2019 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ze względu na rozbieżności uchwał z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wynikające z różnej interpretacji prawnej 

przepisów przejściowych do ustawy,  dnia 4 grudnia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu stwierdziło nieważność uchwały Nr XII/99/2019 w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty. W związku z powyższym Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą dnia  

9 grudnia 2019 r. podjęła uchwały: 

• Uchwałę nr XIV/111/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty  

oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, 

• Uchwałę nr XIV/112/2019 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwały podjęte dnia 9 grudnia 2019 r. zostały całkowicie dostosowane do przepisów ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązujących                   

od dnia 6 września 2019 r.  

7.4.3. Zamówienia publiczne w gospodarce odpadami komunalnymi. 

W roku 2019 poza zakupem artykułów i usług związanych z obsługą administracyjną 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi (m.in., artykuły biurowe, usługi pocztowe, 

zakup formularza e-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na platformie e-PUAP, zakup programu do obsługi płatności masowych itp.) 

najważniejszym zamówieniem był przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w roku 2020. 
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Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą ogłosił dnia 5 września 2019 r. zamówienie  

na realizację usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych w gminie Nowe Miasto nad Wartą. Zamówienie miało zostać 

zrealizowane w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r.  Ze względu na przepisy 

przejściowe ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw Gmina skorzystała z faktu,  

iż wynagrodzenie wykonawcy będzie liczone w sposób ryczałtowy, a nie od każdej tony 

odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. Dnia 17 września 2019 r. nastąpiło 

otwarcie przetargu – ofertę złożyła jedna firma ZGO-NOVA Sp. z o.o. z Jarocina, której 

wartość wynosiła 1 138 268,07 zł brutto (miesięcznie 142 283,51 zł brutto). Wójt Gminy 

postanowił 26 września 2019 o wyborze oferty ww. wykonawcy. Umowa z firmą ZGO-NOVA 

Sp. z o.o. z siedzibą ul. T. Kościuszki 21a (obecnie Witaszyczki 1a); 63-200 Jarocin, została 

podpisana dnia 14 października 2019 r. 

 

7.5. Rolnictwo, azbest. 

7.5.1. Susza w rolnictwie. 

W 2019 r. na terenie Województwa Wielkopolskiego wystąpiła susza,                                           

która spowodowała ogromne straty w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej. Również na terenie naszej gminy rolnicy zostali dotknięci klęską suszy.                      

Do tutejszego Urzędu Gminy wpłynęły 423 wnioski o oszacowanie przez Zespół Komisji 

pracujący na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą szkód, które powstały w wyniku 

wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego w gospodarstwie rolnym. 

Przedmiotowe wnioski można było składać do dnia 19 lipca 2019 r. Następnie Komisja 

przeprowadzała oszacowanie szkód na miejscu gospodarstwa poszkodowanego rolnika. 

Kolejnym krokiem było sporządzenie protokołu z oszacowania zakresu i wysokości szkód                   

w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej spowodowanych 

wystąpieniem suszy i przesłanie ich celem zatwierdzenia do Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu do Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa. Po akceptacji                                            

ich przez Wojewodę Wielkopolskiego protokoły zostały przekazane poszkodowanym 

rolnikom, których kolejnym krokiem było złożenie ich w Agencji Restrukturyzacji                                            

i Modernizacji Rolnictwa, skąd otrzymali pomoc finansową. 
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7.5.2. Afrykański Pomór Świń 2019. 

Pod koniec 2019 r. na teren Wielkopolski przedostał się wirus ASF (afrykański pomór 

świń). Z tego też względu w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

organizowano szkolenia dla rolników w celu omówienia bieżącej sytuacji, zakazów i nakazów 

obowiązujących w poszczególnych strefach na wypadek wystąpienia ASF na terenie naszej 

gminy, jak również obostrzeń dotyczących wystawiania świadectw zdrowia dla świń. 

Dodatkowo rozsyłano ulotki informacyjne dotyczące przypomnienia o bezwzględnym 

przestrzeganiu zasad bioasekuracji i prowadzeniu systematycznie i dokładnie stosownej 

dokumentacji. Celem podejmowania akcji informacyjnej było zwiększenie świadomości 

hodowców trzody chlewnej w zakresie przestrzegania zasad bioasekuracji w gospodarstwie 

oraz przeciwdziałanie zagrożeniu rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń a także 

obowiązków określonych w przepisach o identyfikacji i rejestracji zwierząt.   

7.5.3. Azbest. 

W 2019 roku Starostwo  Powiatowe w Środzie Wlkp. składało wniosek do WFOŚiGW 

o dofinansowanie realizowanego programu „Likwidacja wyrobów budowlanych 

zawierających azbest na terenie powiatu średzkiego”, gdzie beneficjentami mogli być 

mieszkańcy gmin z terenu powiatu średzkiego. Mieszkańcy składali wnioski o dofinasowanie 

w Starostwie. Starostwo Powiatowe w Środzie Wlkp. zajmowało się wyłanianiem firmy, która 

demontowała i odbierała azbest.   

Ilość unieszkodliwionego azbestu w 2019 roku: 

• demontaż i unieszkodliwienie 6 840 kg; 

• unieszkodliwienie 38 430 kg. 

Liczba złożonych wniosków 20 szt. w tym:   

• pozytywnie rozpatrzone: 13 

• negatywnie rozpatrzone: 0, 

• niezrealizowane, gdyż decydowała kolejność zgłoszeń: 7 

W 2020 r. Gmina w zakresie pozyskania funduszy planuje realizację przedsięwzięcia 

pn. „Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Gminy Nowe Miasto 

nad Wartą”. Program ma na celu zachęcić właścicieli obiektów/nieruchomości położonych                      

na terenie Gminy do usuwania materiałów zawierających substancje niebezpieczną, jakim                 

jest azbest. Program skierowany będzie do osób fizycznych, jednostek organizacyjnych gminy 

Nowe Miasto nad Wartą, jednostek OSP, wspólnot mieszkaniowych, parafii, zwanych dalej 

„wnioskodawcami”, będących właścicielami lub współwłaścicielami obiektów położonych na 
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terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą, którzy złożą odpowiednie wnioski o usługę 

demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest.  

 

7.6. Ochrona zdrowia. 

Na terenie gminy w 2019 r. funkcjonowały                             

dwa Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej  

w Boguszynie i Nowym Mieście nad Wartą. Placówki                           

te zlokalizowane są w budynkach stanowiących własność 

osób prywatnych. Poza tym funkcjonują dwa gabinety 

stomatologiczne oferujące usługi zarówno na NFZ                            

oraz prywatne, a także gabinet pielęgniarek rodzinnych, 

świadczących usługi w ramach Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Na terenie gminy działają 3 apteki.                                        

Żaden z podmiotów leczniczych działających na terenie 

gminy Nowe Miasto nad Wartą nie jest zarządzany przez 

gminę. Zrealizowane w 2019 r. programy zdrowotne obsługiwane były przez pracownika 

Urzędu Gminy w Nowym Mieście nad Wartą.  

Urząd Gminy w Nowym Mieście nad Wartą współpracował przy organizacji badań 

profilaktycznych jn.: 

Rodzaj badania Liczba osób, która skorzystała z badania 

Mammografia 281 

Krew utajona 13 

PSA 15 

Rtg płuc 71 

Spirometria 61 

Cytologia 11 

Tabela 20. Badania profilaktyczne 
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7.7. Akcyza i zamówienia publiczne. 

7.7.1. Akcyza. 

W 2019 roku do tut. Urzędu wpłynęło 487 wniosków na zwrot podatku akcyzowego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Suma przyznanych środków w 2019 r. na zwrot podatku akcyzowego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej wynosiła 845 505,95 zł. 

 

7.7.2. Zamówienia publiczne. 

 

Tryb udzielania 
zamówienia 

ROBOTY BUDOWLANE DOSTAWY USŁUGI  

RAZEM 
w zł 

Liczba 
postępowań 

zakończonych 
udzieleniem 
zamówienia 

Wartość 
zawartych 

umów 
(brutto w 
złotych) 

Liczba 
postępowań 

zakończ. 
udzieleniem 
zamówienia 

Wartość 
zaw. 

umów 
(brutto w 
złotych) 

Liczba 
postępowań 

zakończ. 
udzieleniem 
zamówienia 

Wartość 
zawartych 

umów 
(brutto w 
złotych) 

Z
A

M
Ó

W
IE

N
IA

 

 
Przetarg 

nieograniczony 
 

3 985 400,62   2 

1
 8

11
 5

3
4,

59
 

2
 7

96
 9

3
5,

21
 

 
Zamówienie  
z wolnej ręki 

 

    2 

3
06

 8
4

2,
85

 

3
06

 8
4

2,
85

 

  

 

RAZEM  3 985 400,62   4 
2

 1
18

 3
7

7,
44

  

3
 1

03
 7

7
8,

06
 

Tabela 21. Tabela przedstawiająca tryb i warunki udzielania zamówienia 

 

7.8. Działalność gospodarcza i alkohole.  

Wg Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej na koniec 2019 r.                   

na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą funkcjonowało 499 aktywnych wpisów.                      

Liczba działalności gospodarczych na terenie gminy z podziałem na miejscowości: 

Aleksandrów 7, Boguszyn 60, Boguszynek 8, Chocicza 74, Chromiec 8, Chwalęcin 16,                   

Dębno 7, Świętomierz 5, Kruczyn 24, Kruczynek 6, Nowe Miasto nad Wartą 185, Radliniec 4, 

Wolica Pusta 20, Wolica Nowa 4, Teresa 4, Utrata 6. 

Liczba złożonych wniosków do CEIDG w 2019 r.: 

1. Wnioski o wpis do CEIDG przedsiębiorcy: 60 

2. Wnioski o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej: 36 

3. Wnioski o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej: 19 

4. Wnioski o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG: 26 
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Uchwała nr XLV/250/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz określenia 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowe 

Miasto nad Wartą. 

Jak już zostało wspominane w dokumencie podstawą prawną działań związanych                                     

z profilaktyką i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w Polsce jest ustawa 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z ww. ustawami 

prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków należy do zadań własnych 

gminy i jest realizowane w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii, uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

W 2019 r. na terenie Gminy funkcjonowało 26 punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Punktów z przeznaczeniem spożycia alkoholu poza miejscem 

sprzedaży było 19, natomiast punktów posiadających zezwolenie z przeznaczeniem spożycia 

alkoholu w miejscu sprzedaży było 7.   

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu                      

oraz piwa (kategoria A) wynosiła 25, napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%                     

do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) (kategoria B) wynosiła 23 oraz napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 18% alkoholu – 21. Wysokość środków, jakie wpłynęły do budżetu 

gminy w 2019 r. z tytułu sprzedaży alkoholu wynosiła 123 468,83 zł. 

 

7.9. Fundusz sołecki. 

Ustawa o funduszu sołeckim z dnia 20 lutego 2009 roku określa sposób prowadzenia 

gospodarki finansowej sołectw w ramach budżetu gminnego. Uchwalenie Ustawy miało                     

na celu wzmocnienie sołectwa, będącego najmniejszą jednostką pomocniczą gminy.                          

Potrzeby społeczności sołectw można efektywnie zaspakajać na poziomie niższym niż poziom 

gminy, właśnie na poziomie sołectwa. Ważne jest zapewnienie sołectwom instrumentów 

rozwoju. Jednym z takich instrumentów jest fundusz sołecki.  

Ogólna kwota funduszu sołeckiego wyodrębniona w budżecie Gminy Nowe Miasto                            

nad Wartą w 2019 r. wynosiła 488 792,40 zł. Zaplanowane do realizacji ze środków Funduszu 

Sołeckiego wydatki zostały wykonane w łącznej kwocie 388 245,05 zł tj. 86,86 % założonego 

planu. Nie zostały wykonane zaplanowane do realizacji projekty na łączną kwotę 58 118,88 zł. 
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Zamontowano 16 opraw oświetleniowych w miejscowościach: Chwalęcin, Teresa, 

Utrata, Kruczyn, Szypłów, Chromiec, Kruczynek, Kruczyn.  Wybudowano 7 lamp                            

na ul. Bednarskiej  w Nowym Mieście nad Wartą za łączną kwotę 56 580,00 zł brutto. 

Wybudowano dwie siłownie napowietrzne w miejscowości Klęka i Boguszynek, doposażono 

OSP w Boguszynie oraz Wolicy Koziej. Poza tym wykonano schody wraz z podjazdem                        

dla osób niepełnosprawnych w Dębnie oraz wykonano remont schodów wraz z placem                   

przed świetlicą wiejską w Stramnicach.  W miejscowości Kruczyn wybudowane zostało 

szambo bezodpływowe przy świetlicy, wykonano remont kotłowni, doposażone zostały 

również świetlice w m.: Chromiec, Chwalęcin, Klęka, Kruczyn, Komorze, Wolica Kozia.  

Lp.  
Nazwa przedsięwzięcia 

Koszty 
funduszu 

 

 
Ilość zadań 

 
1.  

Infrastruktura drogowa w tym remonty dróg, 
chodników, oznakowanie ulic, remonty 
schodów, placów. 

 
77 860,88 zł 

 
9 zadań 

 
2.  
 

 
Oświetlenie uliczne. 

 
89 220,78 zł 

 
7 zadań 

 
3.  

Koszty związane z utrzymaniem czystości w 
tym wykaszanie traw, materiały do kosiarek 
wiejskich.  

 
18 807,24 zł 

 
18 zadań 

 
4.  

Przedsięwzięcia wykonywane  
w świetlicach wiejskich. 
 

 
34 022,69 zł 

 
11 zadań 

 
5.  

 
Spotkania integracyjne mieszkańców. 
 

 
41 772,29 zł  

 
15 zadań 

 
6.  

 
Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 

 
10 900,00 zł 

 
3 zadania 

 
7.  

Place zabaw, siłownie napowietrzne, mała 
architektura. 
 

 
50 054,52 zł 

 
8 zadań 

  
RAZEM 

 
322 638,40 zł 

 
71 zadań 
 

Tabela 22. Najważniejsze inwestycje realizowane ze środków funduszu sołeckiego w 2019 r. 
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44 839,23 zł

20 670,88 zł

44 839,23 zł

20 670,80 zł

20 177,65 zł

16 949,23 zł

44 839,23 zł

23 406,08 zł

18 249,56 zł

25 065,13 zł

24 078,66 zł

16 545,67 zł

44 839,23 zł

10 806,25 zł

14 438,23 zł

15 469,53 zł

16 859,55 zł

21 971,22 zł

16 366,32 zł

27 710,64 zł

9 871,58 zł

17 428,86 zł

24 452,53 zł

19 226,42 zł

15 633,99 zł

15 816,45 zł

43 283,36 zł

3 406,08 zł

18 249,56 zł

24 727,94 zł

24 039,58 zł

16 539,67 zł

43 487,35 zł

8 516,86 zł

0,00 zł

2 556,79 zł

16 782,81 zł

20 442,57 zł

5 259,27 zł

4 356,18 zł

34 967,65 zł

3 242,02 zł

20 386,70 zł

1 444,46 zł

4 543,66 zł

1 132,78 zł

1 555,87 zł

20 000,00 zł

0,00 zł

337,19 zł

39,08 zł

6,00 zł

1 351,88 zł

2 289,39 zł

14 438,23 zł

12 912,74 zł

76,74 zł

1 528,65 zł

11 107,05 zł

23 354,46 zł

0,00 zł 5 000,00 zł 10 000,00 zł 15 000,00 zł 20 000,00 zł 25 000,00 zł 30 000,00 zł 35 000,00 zł 40 000,00 zł 45 000,00 zł 50 000,00 zł

Boguszyn

Boguszynek

Chocicza

Chromiec

Chwalęcin

Dębno

Klęka

Kolniczki

Kruczynek

Kruczyn

Komorze

Michałów

Nowe Miasto

Rogusko

Radliniec

Skoraczew

Stramnice

Szypłów

Wolica Kozia

Wolica Pusta

Realizacja funduszu' 2019
Przekazano do nadwyżki Wykonanie Plan Funduszu

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 13. Wykonane funduszu sołeckiego w 2019 roku 
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8. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ   

8.1. Działalność Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym. Zasady i tryb przeprowadzania 

wyborów do rady gminy określa Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw. Kadencja rady (i radnych) trwa 5 lata od dnia wyboru. Organizację wewnętrzną 

oraz tryb pracy rady określa statut gminy. Działalność rady jest jawna, ograniczenia mogą 

wynikać wyłącznie z ustaw. Jawność działania obejmuje prawo do uzyskiwania informacji, 

wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji oraz dostęp do dokumentów 

wynikających z wykonywania zadań publicznych (w tym protokołów posiedzeń).                         

Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa szczegółowo statut gminy. 

 

8.2. Wykaz uchwał podjętych w 2019 roku. 

Lp. Numer 
uchwały i data 

podjęcia 
 

 
w sprawie 

 
Sposób załatwienia 

1. IV/25/2019 
31.01.2019r. 

planów pracy Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą zrealizowano w trakcie 
roku 

 
2. 

IV/26/2019 
31.01.2019r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Nowe Miasto nad Wartą 

zrealizowano w trakcie 
roku 

3. IV/27/2019 
31.01.2019r. 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia 
komunalnego  

zrealizowano w trakcie 
roku 

 
4. 

V/28/2019 
28.02.2019r. 

zmiany uchwały ws. nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Nowym Mieście n. Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

5. V/29/2019 
28.02.2019r. 

ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek                  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
6. 

V/30/2019 
28.02.2019r. 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Nowe Miasto n. W. na rok 2019 

zrealizowano w trakcie 
roku 

7.  V/31/2019 
28.02.2019r. 

wyborów wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich zrealizowano w trakcie 
roku 

8.  V/32/2019 
28.02.2019r. 

szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie 
Gminy 

zrealizowano w trakcie 
roku 

9.  V/33/2019 
28.02.2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą do Wielkopolskiej Organizacji 
Turystycznej 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
10.  

VI/34/2019 
28.03.2019r. 

zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją utworzenia 
związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

11.  VI/35/2019 
28.03.2019r. 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

12.  VI/36/2019 
28.03.2019r. 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia 
komunalnego 

zrealizowano w trakcie 
roku 

13.  VI/37/2019 
28.03.2019r. 

wskazania uczniom niektórych oddziałów klasy VI  Szkoły 
Podstawowej w Klęce miejsca realizacji obowiązku 
szkolnego 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

14.  VI/38/2019 
28.03.2019r. 

pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

15.  VI/39/2019 
28.03.2019r. 

zmian w budżecie gminy na rok 2019 zrealizowano w trakcie 
roku 
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16. VI/40/2019 
28.03.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-
2023 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

17. VII/41/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Boguszyn w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

18. VII/42/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Boguszynek w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

19.  VII/43/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Chocicza w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

20. VII/44/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Chromiec w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

21. VII/45/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Chwalęcin w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

22. VII/46/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Dębno w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

23. VII/47/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Klęka w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

24. VII/48/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Kolniczki w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

25. VII/49/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Komorze w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

26. VII/50/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Kruczyn w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

27. VII/51/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Kruczynek w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

28. VII/52/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Michałów w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

29.  VII/53/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Nowe Miasto nad Wartą w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

30.  VII/54/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Radliniec w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

31. VII/55/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Rogusko w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

32. VII/56/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Skoraczew w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

33. VII/57/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Stramnice w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

34. VII/58/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Szypłów w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

35. VII/59/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Wolica Kozia w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

36. VII/60/2019 
25.04.2019r. 

Statutu Sołectwa Wolica Pusta w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

37. VII/61/2019 
25.04.2019r. 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Chocicza w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

38. VII/62/2019 
25.04.2019r. 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

39.  
 

VII/63/2019 
25.04.2019r. 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2019-2023. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

40. VII/64/2019 
25.04.2019r. 

wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Szypłów. zrealizowano w trakcie 
roku 

41. VII/65/2019 
25.04.2019r. 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. zrealizowano w trakcie 
roku 

42. VIII/66/2019 
30.05.2019r. 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych zrealizowano w trakcie 
roku 

43. VIII/67/2019 
30.05.2019r. 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych zrealizowano w trakcie 
roku 

44. VIII/68/2019 
30.05.2019r. 

ustanowienia przedstawiciela Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

45. VIII/69/2019 
30.05.2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia gminy do 
Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 
Samorządowych.  

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 
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46. 

 
VIII/70/2019 
30.05.2019r. 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą oraz 
określenie granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych 

 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
47. 

 
VIII/71/2019 
30.05.2019r. 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych, pracujących z grupami 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

48 VIII/72/2019 
30.05.2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planów Pracy 
Komisji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą na rok 2019 

zrealizowano w trakcie 
roku 

49. VIII/73/2019 
30.05.2019r. 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 
bezprzetargowym 

zrealizowano w trakcie 
roku 

50. IX/74/2019 
25.06.2019r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą wotum 
zaufania. 

zrealizowano w trakcie 
roku 

51. IX/75/2019 
25.06.2019r. 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2018. 

zrealizowano w trakcie 
roku 

52. IX/76/2019 
25.06.2019r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą  
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

zrealizowano w trakcie 
roku 

53. IX/77/2019 
25.06.2019r. 

udzielania pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu. w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

54. IX/78/2019 
25.06.2019r. 

zmian w budżecie gminy na rok 2019 zrealizowano w trakcie 
roku 

55. IX/79/2019 
25.06.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-
2023 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

56. X/80/2019 
29.08.2019r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto  nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą 

 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
57. 

 
X/81/2019 
29.08.2019r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
58. 

 
X/82/2019 
29.08.2019r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

59. X/83/2019 
29.08.2019r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

60. X/84/2019 
29.08.2019r. 

określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

61. X/85/2019 
29.08.2019r. 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych zrealizowano w trakcie 
roku 

62. X/86/2019 
29.08.2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów 
osobowych stałych Komisji Rady Gminy 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

63. X/87/2019 
29.08.2019r. 

powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów  
na ławników 

zrealizowano w trakcie 
roku 

64. X/88/2019 
29.08.2019r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą 

zrealizowano w trakcie 
roku 

65. X/89/2019 
29.08.2019r. 

Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
 
66. 

 
 
X/90/2019 
29.08.2019r. 

szczegółowych warunków udzielania świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom 
pobierającym naukę na terenie Gminy Nowe Miasto  
nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń oraz trybu 
postępowania w tych sprawach 

 
w trakcie realizacji 
 w ciągu całego roku 

 
 
 
67. 

 
 
X/91/2019 
29.08.2019r. 

zmieniająca uchwałę nr XXV/173/2009 Rady Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie 
ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą 

 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

68. X/92/2019 
29.08.2019r. 

zmian w budżecie gminy na rok 2019 zrealizowano w trakcie 
roku 



 

 
RAPORT O STANIE GMINY NOWE MIASTO NAD WARTA ZA 2019 ROK 

 

 
69. 

X/93/2019 
29.08.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-
2023 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
 
70. 

 
 
1/2019                          
29.08.2019r. 

Oświadczenie w sprawie uregulowania stanu prawnego 
działki gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 0014 
Nowe Miasto nad Wartą, oznaczonej w ewidencji gruntów  
i budynków jako działka nr 66/6 o powierzchni 0,0800 ha 
oraz działki  gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 
0014 Nowe Miasto nad Wartą, oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka nr 66/3 o powierzchni 
0,0020 ha, stanowiących własność osoby fizycznej 

 
 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

71.  XI/94/2019 
19.09.2019r. 

utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Chromcu 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
 
72. 

 
XI/95/2019 
19.09.2019r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
73.  

 
2/2019                          
29.08.2019r. 

Oświadczenie w sprawie wyboru wariantu docelowego 
układu przesyłu i zagospodarowania ścieków komunalnych 
wytwarzanych w miejscowości Nowe Miasto nad Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

74.  XII/96/2019 
30.10.2019r. 

wyboru  ławników do Sądu Rejonowego w Środzie 
Wielkopolskiej 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
75. 

 
XII/97/2019 
30.10.2019r. 

przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2020” 

 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

76. XII/98/2019 
30.10.2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości  
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

77. XII/99/2019 
30.10.2019r. 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

78.  XII/100/2019 
30.10.2019r. 

określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

79. 
 

XII/101/2019 
30.10.2019r. 

określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

80.  
 

XII/102/2019 
30.10.2019r. 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2020 dla Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

81.  
 

XII/103/2019 
30.10.2019r. 

zmian w budżecie gminy na rok 2019 zrealizowano w trakcie 
roku 

82.  XII/104/2019 
30.10.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-
2023 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
 
83. 

 
 
XIII/105/2019 
28.11.2019r. 

zmiany uchwały Nr XVII/107/2016 Rady Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz   
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 
 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

 
 
 
84. 

 
 
 
XIII/106/2019 
28.11.2019r. 

zmiany uchwały Nr II/17/2018  Rady Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą  z dnia  6 grudnia 2018 roku  w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych osobom tego 
pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą 

 
 
w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 
 

85. XIII/107/2019 
28.11.2019r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

86. 
 

XIII/108/2019 
28.11.2019r. 

zmieniająca uchwałę ws. udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Średzkiego.  

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

87.  XIII/109/2019 
28.11.2019r. 

ws. zmian w budżecie gminy na rok 2019. zrealizowano w trakcie 
roku 

88.  XIII/110/2019 
28.11.2019r. 

ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-
2028. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 
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89. 

 
XIV/111/2019 
9.12.2019r. 

ws. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
określenia stawki opłaty podwyższonej. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

90.  XIV/112/2019 
9.12.2019r. 

ws. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

91.  XIV/113/2019 
9.12.2019r. 

zmieniająca uchwałę ws. udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu.  

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

92. XIV/114/2019 
9.12.2019r. 

ws. zmian w budżecie gminy na rok 2019. zrealizowano w trakcie 
roku 

93.  
 

XIV/115/2019 
9.12.2019r. 

Ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-
2028. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

94.  
 

XV/116/2019 
30.12.2019r. 

Zmieniająca uchwałę ws. ustalenia stawek za zajęcie pasa 
drogowego. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

95. XV/117/2019 
30.12.2019r. 

ws. powołania zespołu do spraw zaopiniowania 
kandydatów na ławników. 

zrealizowano w trakcie 
roku 

 
96. 

XV/118/2019 
30.12.2019r. 

ws. przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą”. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

97. XV/119/2019 
30.12.2019r. 

ws. przyjęcia Planów Pracy Komisji Rady Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2020. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

98. XV/120/2019 
30.12.2019r. 

Ws. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Nowe Miasto nad Wartą na rok szkolny 2019/2020. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

99. XV/121/2019 
30.12.2019r. 

ws. zmian w budżecie gminy na 2019 rok. zrealizowano w trakcie 
roku 

100. XV/122/2019 
30.12.2019r. 

ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  
2019-2028. 

w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

101. XV/123/2019 
30.12.2019r. 

ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028. w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku. 

102.  XV/124/2019 
30.12.2019r. 

ws. budżetu na 2020 rok. w trakcie realizacji  
w ciągu całego roku 

Tabela 23. Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy w 2019 roku 

 

W roku 2019 Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą odbyła XII posiedzeń Sesji                              

oraz XII posiedzeń wspólnych Komisji w których udział brały: Komisja Finansowo – 

Gospodarcza, Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia, oraz Komisja Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Porządku Publicznego. Ponadto Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji 4 posiedzenia, oraz Komisja Finansowo - Gospodarcza nie odbyła 

posiedzeń, Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia odbyła jeden objazd szkół. Radni przyjęli                   

w 2019 roku 102 Uchwały, 2 Oświadczenia, natomiast na posiedzeniach sesji w roku 2019 

Radni pracowali 25 godzin i 47 minut.   

Wszystkie podjęte przez Radę Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwały zostały                           

w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia ich podjęcia, przekazane do organów nadzoru 

jakimi są – w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Wielkopolski, a w zakresie spraw 

finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu oraz Lesznie. Tylko w jednym 

przypadku organ nadzoru – Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała 

rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność w całości uchwały nr XII/99/2019                                

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi           
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oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Przyczyną stwierdzenia nieważności uchwały                                      

jak uzasadniało Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu była sprzeczność                   

§ 2 ust. 2 uchwały z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) 

gdyż w oparciu o ten przepis rada gminy jest zobowiązana do określenia stawek opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości                                    

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W ocenie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej Rada Gminy nie wypełniła dyspozycji wynikających                             

z przepisu art. 6k ust. 3 oraz 6k ust. 4 i 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku                                 

w gminach.  

Ustalenie dwóch stawek za odpady wskazuje, iż właściciele nieruchomości na terenie gminy 

mimo zmiany ustawy nie mają ustawowego obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny.  

Największa liczba podjętych w 2019 r. uchwał dotyczyła sfery ogólnobudżetowej,                        

w tym m.in.: zmian budżetu Gminy na 2019 r., zmian wieloletniej prognozy finansowej, 

udzielonych dotacji, pomocy finansowej, udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2018, uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok                                       

oraz wieloletniej prognozy finansowej na kolejne lata. 

W zakresie podatków i opłat lokalnych podjęto w 2019 roku uchwały w sprawie: 

- stawek podatku od nieruchomości, 

- rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2020, 

- oraz uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W zakresie współdziałania z samorządami i innymi instytucjami podjęto 5 uchwał, 

które dotyczyły:  

▪ Pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego: w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu na rok 2019, w wysokości 10 000,00 zł. Dofinansowanie do „Likwidacji 

wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Powiatu Średzkiego” 

(VI/35/2019 z dn. 28 marca 2019 r.).  

▪ Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego: udzielona w formie dotacji celowej                          

ze  środków budżetu w wysokości 10 000,00 zł rocznie w latach 2019-2024. 

Dofinansowanie kosztów obsługi promu na rzece Warcie w miejscowości Dębno 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą (VI/38/2019 z dn. 28 marca 2019 r.). 

▪ Pomoc finansowej Powiatowi Średzkiemu: udzielona z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P Chwalęcin - Szypłów i 3742P 
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Klęka-Żerków na odcinku Szypłów - granica powiatu-etap I odcinek Chwalęcin -

Szypłów”, rok 2019 w wysokości do 100 000,00 zł, na rok 2020 w wysokości do 1 684 

236,00 zł (IX /77/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r.).  

▪ Zmieniająca uchwałę ws. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego                   

(XIII /108/2019 z dnia 28 listopada 2019 r.). 

▪ Zmieniająca uchwałę ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu (XIV/113/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r.). 

Podjęto uchwały w zakresie gospodarki gruntami: ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Nowe Miasto nad Wartą, ws. wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego, zbycie nieruchomości oraz ws. wyrażenia 

zgody na kolejną umowę dzierżawy. 

  Dwadzieścia podjętych w 2019 r. uchwał dotyczyło Statutów Sołeckich, określające          

ich organizację i zakres działania, dostosowując je do przepisów obecnie obowiązujących.  

Pod hasłem „pomoc społeczna” w skorowidzu uchwał Rady Gminy Nowe Miasto                     

nad Wartą figurują w 2019 r. sześć uchwał, których tematyka dotyczyła m.in. nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Mieście n. Wartą, ustanowienia 

gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023, określenia 

wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, utworzenia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chromcu, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2020 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą, zmiany uchwały                                    

Nr II/17/2018  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  z dnia 6 grudnia 2018 roku  w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu Gminy Nowe Miasto 

nad Wartą, oraz w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą.  

W roku 2019 Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą rozpatrzyła 1 skargę na Wójta 

Gminy. Skarga dotyczyła własności drogi przebiegającej na odcinku gospodarstwa Strony 

Skarżącej, złego honorowania Skarżącej w Urzędzie Gminy i przez władze gminy                                

oraz przekroczeniu uprawnień względem nie organizowania przetargów.  Rada, jednogłośnie                    

w głosowaniu jawnym, uznała skargę za bezzasadną. Treść uchwały nr X/88/2019 z dnia                   

29 sierpnia 2019 r. ws. rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą przesłana 

została skarżącemu za pośrednictwem pełnomocnika, a także opublikowana w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP).  
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W skorowidzu podjętych uchwał, pod hasłem „stypendia” widnieją w 2019 r. uchwały 

nr X/89/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r. ws. Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów oraz nr X/90/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r. ws. szczegółowych 

warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom 

pobierającym naukę na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń 

oraz trybu postępowania w tych sprawach. Uchwały swoje zastosowanie znajdą                                                 

w przydzielaniu stypendiów naukowych w 2020 r. za rok szkolny 2019/2020.   

Cztery uchwały dotyczyły zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, Rada Gminy 

podjęła również uchwałę zmieniającą ws. ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego.  

Poprzez podjęcie uchwał uporządkowano również przedstawicielstwo                                           

w Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

oraz Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia i Studiów Samorządowych.  

W skorowidzu uchwał, z zakresu oświaty pojawiają się w 2019 r. uchwały                                  

ws. wskazania uczniom niektórych oddziałów klasy VI  Szkoły Podstawowej w Klęce miejsca 

realizacji obowiązku szkolnego, ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą oraz określenie granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych. Podjęto równie uchwałę ws. określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, pracujących z grupami obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze. 
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9. SPRAWY ADMINISTRACYJNE         

W 2019 roku przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił                      

20 dni, a przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – 30 dni.                            

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie zaświadczeń wynosił 1 dzień. 

W 2019 roku wydano następującą liczbę decyzji: 

 Zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - 38 

 Lokalizacja zjazdu wyniosła - 9 

 Zajęcie pasa w celu umieszczenia urządzenia  w pasie drogowego wynosiła - 28 

 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego - 5  

 Decyzje o ustaleniu warunków zabudowy - 80  

 Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach - 2  

 Decyzje podziałowe – 24  

 Decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów - 12  

 Decyzje opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 39  

 Decyzja o zwrot podatku akcyzowego - 487 

 Podatek leśny  - 5  

 Podatek rolny - 286 

 Podatek od nieruchomości - 719 

 Łączne zobowiązanie pieniężne (gospodarstwa rolne) w tym, podatek rolny, 

leśny, od nieruchomości - 558 

 Łączne zobowiązanie pieniężne ( nieruchomości nie stanowiące gospodarstwa 

rolnego) działki, w tym podatek rolny, leśny, od nieruchomości - 1092 

 Ulgi inwestycyjne w podatku rolnym - 0 

 Zwolnienia i ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia gruntów - 2 

 Decyzje w ciągu roku (umorzenia, odpisy, przypisy) - 190 

 Decyzje o nadpłacie: 

- podatek od środków transportowych - 1 

- podatek od nieruchomości - 7 

- podatek rolny - 3 

- łączne zobowiązanie osób dla osób nie będących rolnikami - 7 
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10. OBRONA CYWILNA          

10.1. Działania podejmowane w zakresie obrony cywilnej gminy: 

1. opracowanie wytycznych i planu działania Szefa OC gminy w zakresie obrony 

cywilnej; 

2. opracowanie „oceny przygotowania obrony cywilnej w gminie za rok 19„; 

3. aktualizacja „Planu ewakuacji ludności I, II i III stopnia. Doskonalenie rozwiązań                       

w tym szczególnie zabezpieczenia logistycznego i medycznego; 

4. zamieszczanie materiałów o tematyce obrony cywilnej na stronie internetowej urzędu; 

5. prowadzenie szkoleń odsad GSK i SD; 

6. aktualizowanie „Planu obrony cywilnej gminy”; 

7. aktualizacja „Planu akcji jodowej w razie zagrożeń radiacyjnych”; 

8. nadzór nad gminnym magazynem obrony cywilnej; 

9. prowadzenie oraz aktualizacja bazy komputerowej sił i środków w gminie „ARKUS 

2015 NET„; 

10. aktualizowanie ewidencji publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodą ludności; 

11. opracowanie budżetu komórki OC na rok przyszły, kontrola wykorzystania środków;  

12. uczestnictwo w treningach systemu ostrzegania i alarmowania (2 treningi). 

10.2. Zarządzanie kryzysowe: 

1. opracowanie nowego „Planu zarządzania kryzysowego gminy”, ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na kompatybilność z planem powiatowym; 

2. udział w szkoleniach o tematyce przeciwdziałania zagrożeniom organizowanych 

przez Starostwo Powiatowe oraz Komendy powiatowe policji i straży pożarnej; 

3. udział w wideokonferencjach organizowanych przez Wojewodę Wielkopolskiego 

(tematyka przeciwdziałania zagrożeniom); 

4. współdziałanie ze służbami działającymi na terenie gminy (OSP, Policja); 

5. prowadzenie monitoringu terenu gminy, pod kątem wystąpienia zagrożeń oraz  

zdarzeń kryzysowych; (współpraca z OPS i CUW). Cotygodniowe raportowanie                       

do PCZK Środzie Wlkp. 

6. prowadzenie instruktażu z członkami GCZK w temacie działania                                                            

w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych; 

7. GCZK działa w gminie całodobowo. Prowadzone są w związku z tym dyżury domowe  

(po godzinach pracy urzędu, w dni wolne i święta). Dyżury pełni wyznaczony 

pracownik w domu, mając do dyspozycji komputer i 2 telefony kryzysowe; 

8. ostrzeganie i informowanie mieszkańców o zagrożeniach i sposobach postępowania,  
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poprzez mobilny system powiadamiania SISMS BLISKO (bezpłatna aplikacja                              

na telefony); 

9. prowadzenie magazynu przeciwpowodziowego (część magazynu OC); 

10. opracowanie budżetu na cele zarządzania kryzysowego na rok następny; 

11. uzgadnianie z gminnymi jednostkami OSP potrzeb i w planowanie ich realizacji; 

12. udział w treningach Stałego Dyżuru organizowanego przez WUW – WBiZK/                                 

2 treningi. 

10.3. Sprawy obronne: 

1. aktualizacja „plany operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia…” (aktualizacja kart realizacji zadań); 

2. opracowanie ankiety „Dane do narodowego kwestionariusza pozamilitarnych 

przygotowań Obronnych”; 

3. aktualizowanie  dokumentacji „ Planu stałego dyżuru gminy”; 

4. przegląd i aktualizacja „Planu dot. Głównego stanowiska kierowania Wójta”; 

5. aktualizowanie „Planu przemieszczania urzędu na zapasowe miejsce pracy”; 

6. opracowanie „Programu szkoleń obronnych w gminie na lata następne”; 

7. na podstawie programu i wytycznych wojewody wielkopolskiego – opracowanie „Planu 

szkoleń obronnych w gminie na rok następny” oraz uzgodnienie planu z wojewodą 

wielkopolskim; 

8. opracowanie „Planu szkoleń problemowych w gminie” i jego realizacja. 

9. prowadzenie zadań związanych z nakładaniem lub zdejmowaniem świadczeń osobistych 

i rzeczowych, zgodnie z wnioskami WKU Poznań ; 

10. aktualizowanie dokumentacji „Planu akcji kurierskiej gminy w zakresie doręczania kart 

powołania do odbycia ćwiczeń wojskowych oraz ogłoszenia mobilizacji na wypadek 

wojny”. 

11. Rozwinięcie rzeczywiste na terenie gminy akcji kurierskiej (miesiąc listopad 19r.); 

udział w treningach łączności organizowanych przez WKU Poznań (2 razy w roku); 

udział w szkoleniu obronnym organizowanych przez starostwa sąsiednie                                                

oraz wielkopolski urząd wojewódzki w poznaniu (2 razy w roku). 

prowadzenie spraw  z klauzulę bezpieczeństwa „ zastrzeżone” , w związku z posiadaniem 

uprawnień do obsługi  systemu teleinformatycznego dla spraw  niejawnych „NIOBE”.                     

(uprawnienia administratora systemu uzyskane na szkoleniu w delegaturze ABW                             

w Warszawie). 
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11. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA        

Jednym z wielu zadań realizowanych przez samorządy gmin jest ochrona 

przeciwpożarowa ludności oraz likwidowanie zagrożeń spowodowanych klęskami 

żywiołowymi i skutkami rozwoju cywilizacji. Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

zadanie to realizujemy przy pomocy 5 jednostek ochotniczych straży pożarnych: Nowe Miasto 

nad Wartą, Klęka, Boguszyn, Wolica Kozia i Szypłów.  

Dwie jednostki, tj. OSP Nowe Miasto nad Wartą i OSP Klęka funkcjonują w ramach Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  Z tego powodu są najlepiej wyposażonymi jednostkami.  

Na wyposażeniu OSP Nowe Miasto nad Wartą są samochody strażackie: MAN typ TGM 

18340 oraz STAR typ 12-185. OSP Klęka dysponuje samochodami: MAN typ TGM 18340 oraz 

FORD TRANSIT typ V363. Z racji przynależności do KSRG jednostki te odnotowują 

największą liczbę interwencji. Pozostałe jednostki tj. OSP Boguszyn posiada pożarniczy 

pojazd samochodowy JELCZ typ 004, OSP Szypłów dysponuje pożarniczym pojazdem 

pożarniczym MERCEDEZ BENZ typ L608D natomiast OSP Wolica Kozia ma we władaniu 

NIEWIADÓW typ przyczepa.  

Wszystkie sekcje bojowe posiadają podstawowy sprzęt gaśniczy, wyposażenie, 

umundurowanie oraz wyszkolenie. 

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczą w akacjach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez PSP lub Gminę Nowe Miasto nad Wartą, z tego względu 

suma akcji w 2019 r. wynosiła: 204.  

 
AKCJE RATOWNICZE 

 

 

 

Ekwiwalent pieniężny dla członków OSP za udział w działaniu ratowniczym                           

lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez PSP lub Gminę w 2019 r. wynosił 30 949,76 

zł. Poza tym Gmina Nowe Miasto nad Wartą udzieliła 10 dotacji celowych dla jednostek OSP 

I kwartał 
 

II kwartał 
 

III kwartał 
 

IV kwartał 
 

Klęka -  17 
Nowe Miasto n. W. - 16  
Wolica Kozia - 1 
 
 
 

Klęka – 32 
Nowe Miasto n. W. – 38 
Wolica Kozia – 1 
Boguszyn – 2 
 

Klęka – 24 
Nowe Miasto n. W. – 40 
Boguszyn – 3 
 

Klęka – 14 
Nowe Miasto n. W. – 16 
 

Suma akcji: 34 

 
Suma akcji: 73 

 
Suma akcji: 67 

 
Suma akcji: 30 
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na dofinansowanie zadania obejmującego zakup sprzętu i wyposażenia osobistego                               

dla strażaków ratowników.  

Strażacy dbają o podnoszenie swoich umiejętności i kwalifikacji. Często biorą udział                                

w różnego typu kursach i szkoleniach. Każdego roku organizowane są Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze. Ich zwycięzcy reprezentują gminę na szczeblu powiatowym                                      

i wojewódzkim. 
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12. PODSUMOWANIE           

Gmina Nowe Miasto nad Wartą, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić 

czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele 

zagadnień związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, 

dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem 

rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako miejsca, gdzie można spędzać 

wolny czas. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy 

konieczne jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb mieszkańców. 

Położenie naszej gminy Nowe Miasto nad Wartą jest bardzo korzystne, jednak aby móc 

czerpać  z niego wymierne korzyści tj. nowi mieszkańcy, inwestorzy, turyści, potrzebne                           

są inwestycje w lokalny układ drogowy. Chodzi tutaj zarówno o bieżące utwardzanie dróg 

gruntowych, budowanie nowych dróg wewnętrznych, które są niezbędne, aby możliwy                      

był dojazd do nowobudowanych posesji, ale również o budowę ciągów pieszo-rowerowych. 

Zwiększenie stopnia skomunikowania wewnętrznego oraz poprawa staniu technicznego dróg 

w gminie są niezbędne dla zrównoważonego rozwoju. 

Przeznaczamy coraz większą pulę środków na remonty dróg gminnych, angażuje                              

się w pozyskiwanie środków na ich budowę, które nie są w jej zarządzie, a także udziela 

dotacji dla powiatu średzkiego na budowę dróg powiatowych oraz chodników biegnących                

w pasie drogi powiatowej.  

W roku 2019 przystąpiliśmy do współpracy z Powiatem Średzkim w zakresie realizacji I etapu 

zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P Chwalęcin–Szypłów i nr 2742P Klęka–

Żerków na odcinku Szypłów–granica powiatu”. 

Poza dużymi inwestycjami systematycznie prowadzimy remonty nawierzchni dróg                  

i chodników oraz oświetlenia. 

Temat dróg gminnych jest tematem wiodącym na zebraniach wiejskich,                                           

ale też wątkiem przewodnim stała się budowa kanalizacji sanitarnej w nieskanalizowanych 

dotychczas miejscowościach. Konsekwentnie wraz z decyzją VII Kadencji Rady Gminy  Nowe 

Miasto nad Wartą w roku 2019 ruszyła budowa oczyszczalni ścieków w Boguszynie.  

Dużą wagę przywiązujemy do sportu i bazy sportowej. W działaniach wspierają gminę 

stowarzyszenia, osoby prywatne, przedsiębiorcy, społecznicy.  

W 2019 r. zrealizowaliśmy kolejne zadania w ramach funduszu sołeckiego, co stanowi 

zachętę dla mieszkańców do włączania się w życie gminy i tworzenia społeczeństwa 
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obywatelskiego. Krok po kroku podejmowane są w znacznym stopniu działania związane                       

z rozbudową oświetlenia ulicznego.   

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą dzieje się wiele, aby być na bieżąco, 

zachęcamy do odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez Urząd Gminy 

www.gmina-nowe-miasto.pl oraz śledzenia naszego profilu na facebooku. Z każdą informacją 

staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet oraz tablic ogłoszeń                       

w naszych sołectwach i urzędzie. 

Roku 2019 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań,                                       

ale również należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem 

wykonano w nim nowe plany i koncepcje na kolejne lata. 

Wyzwania gminy są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. W sposób 

strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie pamiętać                             

o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej Gminy. 
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Zdjęcie 9. KOŚCIÓŁ p. w. Wniebowzięcia NMP w Dębnie; Czas powstania 1444 - 1447 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 10. Zespół Kościoła – DZWONNICA Dębno; Czas powstania 1829, 1900 - 1910 r. 
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Zdjęcie 11. Zespół Kościoła par. - KOŚCIÓŁ, p. w. św. Trójcy; Czas powstania II poł. XV w., 
kaplica św. Anny - 1593 r., kaplica św. Antoniego - 1614 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdjęcie 12. Zespół pałacowy - BRAMA WJAZDOWA w Boguszynie; Czas powstania 
II poł. XIX w. 
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Zdjęcie 13. Zespół pałacowy- PAŁAC, Czas powstania 1872 r./pocz. XX w. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 14. Park Krajobrazowy w Klęce, Czas powstania III ćw. XIX w.  
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13. SPIS TABEL, WYKRESÓW, RYSUNKÓW ORAZ ZDJĘĆ       

▪ Tabela 1.  Skład Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w roku 2019. 

▪ Tabela 2.  Liczba stałych mieszkanek i mieszkańców gminy. 

▪ Tabela 3.  Migracja ludności na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

▪ Tabela 4.  Placówki oświatowe na terenie Gm. Nowe Miasto nad Wartą. 

▪ Tabela 5.  Placówki przedszkolne działające na terenie Gm. Nowe Miasto n. W. 

▪ Tabela 6.  Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach. 

▪ Tabela 7.  Remonty i modernizacje przeprowadzone w placówkach oświatowych  

w roku 2019. 

▪ Tabela 8.  Doposażenie placówek oświatowych. 

▪ Tabela 9.  Zbiorcze dane finansowe dotyczące dochodów i wydatków związanych  

z oświatą na podstawie trzech ostatnich lat tj. 2017, 2018, 2019. 

▪ Tabela 10.  Konkursy ponadpowiatowe. 

▪ Tabela 11.  Projekty realizowane w placówkach i uroczystości, zewnętrzne  

i szkolne. 

▪ Tabela 12.  Dochody i wydatki w jednostkach organizacyjnych gminy. 

▪ Tabela 13. Programy wieloletnie dotyczące wydatków bieżących i majątkowych. 

▪ Tabela 14.  Wykaz budynków stanowiących własność mieszkaniowego zasobu  

gminy. 

▪ Tabela 15.  Sieć kanalizacyjna na terenie gm. Nowe Miasto nad Wartą. 

▪ Tabela 16.  Liczba złożonych deklaracji. 

▪ Tabela 17.  Wykonane dochody i wydatki budżetowe w Gminie Nowe Miasto nad  

Wartą w roku 2019 

▪ Tabela 18.  Wykonane dochody i wydatki budżetowe w Gminie Nowe Miasto nad  

Wartą w roku 2019. 

▪ Tabela 19.  Ilość odpadów komunalnych zebranych z terenu nieruchomości.  

zamieszkałych w Gminie Nowe Miasto nad Wartą w 2019 r. 

▪ Tabela 20.  Badania profilaktyczne. 

▪ Tabela 21.  Tabela przedstawiająca tryb i warunki udzielania zamówienia. 

▪ Tabela 22.  Najważniejsze inwestycje realizowane ze środków funduszu s. 

▪ Tabela 23.  Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy w 2019 roku. 

▪ Wykres 1.  Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwach. 

▪ Wykres 2.  Liczba ludności gminy w latach 2000-2019. 

▪ Wykres 3.  Kobiety i mężczyźni w ogólnej liczbie ludności w latach 2009-2019. 
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▪ Wykres 4.  Ilość wypożyczeni książek. 

▪ Wykres 5.  Ilość czytelników. 

▪ Wykres 6.  Liczba uczniów w poszczególnych szkołach. 

▪ Wykres 7.  Struktura wydatków w jednostkach prowadzonych przez JST  

▪ Wykres 8.  Wykres finansowania oświaty. 

▪ Wykres 9.  Zadania realizowane na terenie gminy zgodnie z ustawą o pożytku. 

▪ Wykres 10.  Struktura wykonanych dochodów Gminy w 2019 roku. 

▪ Wykres 11.  Parametry rozbudowy remizy strażackie w Nowym Mieście nad Wartą. 

▪ Wykres 12.  Wykonane dochody i wydatki budżetowe w roku 2019 w %. 

▪ Wykres 13.  Wykonane funduszu sołeckiego w 2019 roku. 

▪ Rysunek 1.  Mapa gmin wchodzących w skład regionu VI.  

▪ Rysunek 2.  Wykaz gmin należących do Porozumienia Międzygminnego. 

▪ Zdjęcie 1.  Transmisja obrad Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

▪ Zdjęcie 2.  Biblioteka główna w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. 

▪ Zdjęcie 3.  Filia biblioteczna w Chociczy. 

▪ Zdjęcie 4.  Filia biblioteczna w Boguszynie. 

▪ Zdjęcie 5.  Pies do adopcji Azorka. 

▪ Zdjęcie 6.  Pies do adopcji Pixi. 

▪ Zdjęcie 7.   Remiza Strażacka w Nowym Mieście nad Wartą. 

▪ Zdjęcie 8.  Budowa oczyszczalni w Boguszynie. 

▪ Zdjęcie 9.  KOŚCIÓŁ p. w. Wniebowzięcia NMP w Dębnie. 

▪ Zdjęcie 10.  Zespół Kościoła – DZWONNICA Dębno. 

▪ Zdjęcie 11.  Zespół Kościoła par. - KOŚCIÓŁ, p. w. św. Trójcy. 

▪ Zdjęcie 12.  Zespół pałacowy - BRAMA WJAZDOWA w Boguszynie. 

▪ Zdjęcie 13.  Zespół pałacowy- PAŁAC. 

▪ Zdjęcie 14.  Park Krajobrazowy w Klęce.  
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